



DIÁRIO OFICIAL

RONDONÓPOLIS - MATO GROSSO

PODER EXECUTIVO

Prefeito de Rondonópolis	José Carlos Junqueira de Araújo
Vice Prefeito	Ubaldo Barros
Secretário de Governo	Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca
Procurador Geral do Município	Anderson Flávio de Godoi
Secretário de Administração	Leandro Junqueira de Pádua Arduini (interino)
Secretário de Planejamento e Coordenação Geral	Ronivalter de Souza
Secretário de Finanças	Rodrigo Silveira Lopes
Secretário de Receita	Valdecir Feltrin
Secretário de Transporte e Trânsito	Rodrigo Metello de Oliveira
Secretário de Habitação e Urbanismo	Paulo José Correia
Secretário de Infraestrutura	Nívia Calzolari
Secretária de Desenvolvimento Econômico	Milton Luiz de Araújo
Secretário de Agricultura e Pecuária	Gládston Alves Moureira (Interino)
Secretário de Meio Ambiente	João Fernando Copetti Bohrer
Secretária de Educação	Carmem Garcia Monteiro
Secretária de Saúde	Izalba Diva de Albuquerque Oliveira
Secretário de Promoção e Assistência Social	Marcia Ferreira de Pinho Rotili
Secretário de Esporte e Lazer	Jailton Nogueira de Souza
Secretário de Cultura	Humberto de Campos
Secretário de Gestão de Pessoas	Leandro Junqueira de Pádua Arduini
Gestor de Gabinete de Apoio à Segurança Pública	Mara Gleibe R. C. da Fonseca (Interina)
Gestor de Gabinete de Comunicação Social	João Ribeiro de Alencar Neto
Unidade Central de Controle Interno - UCCL	José Fabricio Roberto
Diretor Executivo do SERV SAÚDE	Jacilene Santos Silva
Diretor SANEAR	Terezinha Silva de Souza
Diretor CODER	José Severino da Silva Neto
Diretor Executivo do IMPRO	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Editora do DIORONDON	Bethânia dos Santos Rezende

DIORONDON ELETRÔNICO

Filiado: ABIO- Associação Brasileira de Imprensa Oficial - Impressão, Distribuição e Assinatura
Prefeitura Municipal de Rondonópolis - Av. Duque de Caxias, 1000 - Vila Aurora - fone (66) 3411-5704 - CEP 78.740-020 - Rondonópolis - Mato Grosso
Órgão criado pela Lei 3.366 de 7 de dezembro de 2000, pelo Decreto 3239 de 07 de dezembro de 2000, e pela Lei 8.213 de 28 de Agosto de 2014, pelo Decreto 7.420 de 08 de outubro de 2014, Órgão de Responsabilidade da Procuradoria Geral do Município
Diário Oficial
Home page: www.rondonopolis.mt.gov.br



DECRETO Nº 8.304, DE 11 DE AGOSTO DE 2017.

Realiza no vigente orçamento **CRÉDITO SUPLEMENTAR POR OPERAÇÃO DE CREDITO** no valor de **R\$ 998.700,00** (novecentos e noventa e oito mil, e setecentos reais), destinado ao SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial pela Lei nº 9.392 de 11 de agosto de 2017...

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no vigente orçamento **CRÉDITO SUPLEMENTAR POR OPERAÇÃO DE CREDITO** no valor de R\$998.700,00 (novecentos e noventa e oito mil e setecentos reais), para suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 03- SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis

Unidade: 01- SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis

17- Saneamento

512- Saneamento Básico Urbano

3010- Saneamento Básico

1.185- Programa de Saneamento para Todos – Desenvolvimento Institucional

4.4.90.52.00.00- Equipamentos e Material Permanente.....R\$- 998.700,00

TOTAL R\$ 998.700,00

Art. 2º Para cobertura do **CRÉDITO SUPLEMENTAR POR OPERAÇÃO DE CREDITO** a que se refere o artigo anterior, será utilizado o recurso do **PROGRAMA DE SANEAMENTO PARA TODOS – DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL**, conforme contrato de repasse entre o Ministério das Cidades a Prefeitura Municipal de Rondonópolis/MT, tendo como interveniente executor o SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis/MT.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 11 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.432, DE 01 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, PHILIFE COLOMBO DE MORAES do cargo em comissão de Assessor de Projetos, nomeado pela Portaria n.º 21.627, de 24 de março de 2017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 01/08/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.444, DE 01 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, ANA PAULA LOPES LIMA LUCENA aprovada do Concurso Público para ocupar o cargo de Técnico Instrumental, Perfil: Assistente Administrativo, nomeada através da Portaria n.º 3.216 de 19 de julho de 1995 - Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 01/08/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.448, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar CRISTIANE DOS SANTOS PONCE do cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada pela Portaria n.º 19.847, de 09 de maio de 2016 - Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 01/08/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 02 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.450, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar CLAUDIANE MARTINS DA SILVA do cargo em comissão de Gerente de Núcleo da Odontologia, nomeada pela Portaria n.º 21.203, de 03 de fevereiro de 2017 - Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 01/08/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 02 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.454, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Nomear MARCOS DE OLIVEIRA LUSTOSA DE ALENCAR para exercer o cargo em comissão de Médico do Programa de Saúde da Família – PSF Vila Mamed, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 01/08/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 02 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.456, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Nomear DANIELLA COUTINHO DE BARROS para exercer o cargo em comissão de Médica do Programa de Saúde da Família – PSF Jardim Iguaçu, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 01/08/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 02 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.457, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Nomear CIBELE REZENDE BORBA para exercer o cargo em comissão de Médica do Programa de Saúde da Família – PSF Vila Olinda, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 01/08/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 02 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.458, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Nomear **DANILO RORATO RONDINA** para exercer o cargo em comissão de Enfermeiro Responsável Técnico do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 01/08/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 02 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.459, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Nomear CRISTIANE DOS SANTOS PONCE para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Odontologia, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 02/08/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 02 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.460, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Nomear CLAUDIANE MARTINS DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente de Divisão Apoio SADT, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 02/08/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 02 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.464, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar CLACIENE VIEIRA SANTANA do cargo em comissão de Assessora de Apoio a Gestão Administrativa, nomeada pela Portaria n.º 21.167, de 25 de janeiro de 2017 - Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 03/08/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 02 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.469, DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas...

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.903, de 01 de agosto de 2017, expedida pelo Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso (IMPRO).

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. **VERA LUCIA DE SOUZA MORAIS**, portadora do RG n. 380242 SSP/MT e CPF/MF n.º 353.458.881-91 matrícula funcional n.º 28762-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no efetivo cargo de DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL OU DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, Referência: 10-10 e Classe: 13.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 31/07/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 04 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 22.470, DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas...

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.904, de 01 de agosto de 2017, expedida pelo Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso (IMPRO).

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. **FRANCISCA EDILEUSA MENDES DA SILVA**, portadora do RG n. 457215 SSP/MT e CPF/MF n.º 353.450.801-78 matrícula funcional n.º 30708, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no efetivo cargo de DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL OU DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, Nível: DOC 30H, Referência: 8 e Classe: C.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 01/08/2017.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de agosto de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA INTERNA Nº 124/2017, DE 08 DE AGOSTO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino, no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005.

RESOLVE

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM.

NOME	MAT.	CARGO	SECRETARIA	PERÍODO	SITUAÇÃO
Genilda Soares Souza	110680	Apoio Instrumental	Educação	180 dias 06/08/2017 a 01/02/2018	Prorrogação

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se:

Rondonópolis - MT, 08 de agosto de 2017.

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino

Registrada neste Departamento e publicada por afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial do Município, na data supra.



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA INTERNA Nº 125/2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino, no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005.

RESOLVE

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM.

NOME	MAT.	CARGO	SECRETARIA	PERÍODO	SITUAÇÃO
Maria das Graças Marques de Souza	161314	Apoio Instrumental	Saúde	180 dias 04/08/2017 a 30/01/2018	Prorrogação

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se:

Rondonópolis - MT, 09 de agosto de 2017.

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino

Registrada neste Departamento e publicada por afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial do Município, na data supra.



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA INTERNA Nº 126/2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino, no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005.

RESOLVE

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM.

NOME	MAT.	CARGO	SECRETARIA	PERÍODO	SITUAÇÃO
Suely Figueiredo de Oliveira Aquino	169820	Assistente de Desenvolvimento Educacional	Educação	180 dias 09/08/2017 a 04/02/2018	Prorrogação

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se:

Rondonópolis - MT, 09 de agosto de 2017.

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino

Registrada neste Departamento e publicada por afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial do Município, na data supra.



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA INTERNA Nº 127/2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino, no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005.

RESOLVE

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM.

NOME	MAT.	CARGO	SECRETARIA	PERÍODO	SITUAÇÃO
Izabel Rodrigues	138126	Assistente de Desenvolvimento Educacional	Educação	180 dias 08/08/2017 a 03/02/2018	Prorrogação

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se:

Rondonópolis - MT, 09 de agosto de 2017.

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino

Registrada neste Departamento e publicada por afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial do Município, na data supra.



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA INTERNA Nº 128/2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino, no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005.

RESOLVE

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM.

NOME	MAT.	CARGO	SECRETARIA	PERÍODO	SITUAÇÃO
Ivani Maria Oliveira Sanches	159786	Apoio Instrumental	Educação	180 dias 10/08/2017 a 05/02/2018	Prorrogação

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se:

Rondonópolis - MT, 10 de agosto de 2017.

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino

Registrada neste Departamento e publicada por afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial do Município, na data supra.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LICENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 14/08/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
843/2017	109096	Paulo de Sousa Oliveira	Apoio Instrumental	15 dias – a partir do dia 11/08/2017 – Prorrogação de Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
843/2017	201006	Gleysiele de Almeida Macedo	Agente Comunitário de Saúde	01 dia – no dia 10/08/2017 – Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
843/2017	41513	Fabio Lopes Nunes	Analista Instrumental	01 dia – no dia 14/08/2017 – Licença Médica.

Rondonópolis, 14 de agosto de 2017.

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE

Código de Publicação: 854/2017

MAT.	NOME	CARGO	SECRETARIA	PERÍODO
199320	Avanilda Marques de Souza	Auxiliar de Serviços Diversos	Educação	60 dias – no período de 02/11/2017 a 31/12/2018.
215767	Giordana Neponuceno Santos Ortega	Assessor Administrativo Operacional	Governo	60 dias – no período de 28/11/2017 a 26/01/2018.

Rondonópolis, 14 de agosto de 2017.

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica



**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
COMCITI - CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO**

**3ª FECITI – FEIRA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE
RONDONÓPOLIS**

RETIFICAÇÃO ao Diário Oficial - DIORONDON Nº 3977 – Rondonópolis Segunda - Feira, 12 de Junho de 2017 e a publicada no Diário Oficial - DIORONDON No 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017.

**PREFEITURA DE RONDONÓPOLIS
COMCITI - CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO**

A Prefeitura de Rondonópolis e o COMCITI – Conselho Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a retificação do item 16 do Edital, destinado à apresentação de projetos científicos e tecnológicos, a serem expostos na 3ª FECITI – Feira de Ciência, Tecnologia e Inovação de Rondonópolis nos dias 18 e 19 de setembro do corrente ano.

Segue o item retificado:

Onde se lê:

16. Do Cronograma

Os prazos apresentados neste Edital devem ser rigorosamente respeitados.

Atendimento ao edital	Datas
Lançamento do EDITAL	10/06/2017
Inscrições (submissões dos resumos)	15/06/2017 A 15/08/2017
Avaliações dos resumos (pré-seleção) pela Comissão Avaliadora	16/08/2017 A 25/08/2017
Divulgação dos projetos escolhidos para participar da feira	25/08/2017
Período de ajustes nas propostas selecionadas para participar na feira (se necessário)	25/08/2017 A 30/08/2017 (formatado no sistema)
Confecção e Publicação dos ANAIS	01/09/2017 A 19/09/2017
Realização da 3ª FECITI	18 e 19/09/2017



Leia-se:

16. Do Cronograma

Os prazos apresentados neste Edital devem ser rigorosamente respeitados.

Atendimento ao edital	Datas
Lançamento do EDITAL	10/06/2017
Inscrições (submissões dos resumos)	15/06/2017 A 17/08/2017
Avaliações dos resumos (pré-seleção) pela Comissão Avaliadora	18/08/2017 A 25/08/2017
Divulgação dos projetos escolhidos para participar da feira	25/08/2017
Período de ajustes nas propostas selecionadas para participar na feira (se necessário)	25/08/2017 A 30/08/2017 (formatado no sistema)
Confecção e Publicação dos ANAIS	01/09/2017 A 19/09/2017
Realização da 3ª FECITI	18 e 19/09/2017

Rondonópolis, 14 de Agosto de 2017

Milton Luiz de Araújo
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 26/2017
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Senhor **JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO**, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente **nos termos do art. 25, I, da Lei Federal n.º 8.666, de Junho de 1.993, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 26/2017**, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 521/2017, emitido e subscrito pelo **Dr. JULIANO CEZAR CLEMENTE, Procurador Geral Adjunto do Município**, e pela **Dra. Rafaela Pardins Valeriano Santos**, que autorizam a modalidade de Inexigibilidade de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: **SENAI – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL**, com sede na **Avenida Rubens de Mendonça, 4193, EDIF FIEMT, Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-940, Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ 03.819.150/0001-10**.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA “SENAI – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM”, PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES NO PROJETO “QUALIFICA RONDONÓPOLIS”, NESTE MUNICÍPIO.

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R\$217.670,82 (duzentos e dezessete mil seiscentos e setenta reais e oitenta e dois centavos).

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no **Diário Oficial da União (DOU)**, **Diário Oficial do Estado (DOE)**, **Diário Oficial do Município – DIORONDON** e no jornal de circulação local **JORNAL GAZETA**, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 10 de agosto de 2017.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 46/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor **JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO**, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente **nos termos do inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993, RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 46/2017**, com fulcro Parecer Jurídico n.º 518/2017, emitido e subscrito pelo **Dr. ANDERSON FLÁVIO DE GODOI, Procurador Geral do Município** e pela **Dra. Rafaela Pardins Valeriano Santos**, autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: **CIRURGIA MM HOSPITALAR LTDA-EPP, com sede na Rua Tentente Thogo da Silva Pereira, nº 400, Bairro Centro Sul, CEP 78020-500, Cuiabá-MT, inscrita no CNPJ 17.059.112/0001-10.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 CADEIRA DE RODAS, 01 CADEIRA DE BANHO ENXUTA JUVENIL E 01 CAMA COM COLCHÃO HOSPITALAR, DESTINADO A ATENDER A NECESSIDADE DO PACIENTE MATHEUS CARVALHO SOARES – ORDEM JUDICIAL.

VALOR TOTAL DISPENSA: R\$ 7.079,00 (sete mil e setenta e nove reais).

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no **Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON** e no jornal de circulação local **JORNAL GAZETA**, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 09 de agosto de 2017.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2017 SRP.

O **MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a **licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 29 de agosto de 2017**, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: ***Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material expediente, didático e outros para as Unidades Municipais de Educação Infantil e Fundamental, para atender as Secretarias deste Município, conforme edital e seus anexos.*** Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico **www.rondonopolis.mt.gov.br** opção: **Licitação**, ou no endereço acima citado, horário das 12:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 14 de agosto de 2017.

José Edilson Gonçalves
Pregoeiro



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão: 14/08/2017
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora: 15:33
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BÁSICA, MATERIAL PARA PANIFICAÇÃO, HIGIENE E LIMPEZA, CARGAS DE GAS GLP, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS, E OUTROS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
169	CARGA DE GÁS, BOTTIÃO COM 13 QUILOS GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, ACONDICIONADO EM BOTTIÃO DE 13 KG MEDIANTE TROCA DE VASILHAMES.	SUPERGASBRAS	UN	219,00	84,7000	18.549,30
TOTAL DA ATA						18.549,30

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: DEZOITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS

<p>Empresa: MARCIO ALEXANDRE SIQUERI EPP, EMPRESA INDIVIDUAL, CNPJ: 01.699.426/0001-48 Endereço: VALPARAISO, S/N, LA SALLE II, RONDONOPOLIS-MT Telefone: (66) 3426-6161, E-mail: marciosiqueri@bol.com.br Representante Legal: MARCIO ALEXANDRE SIQUERI, CPF: 40669050130</p>

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 14 de Agosto de 2017

Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017**



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:38
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BÁSICA, MATERIAL PARA PANIFICAÇÃO, HIGIENE E LIMPEZA, CARGAS DE GAS GLP, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS, E OUTROS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
169.1	CARGA DE GÁS, BOTTIÃO COM 13 QUILOS GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, ACONDICIONADO EM BOTTIÃO DE 13 KG MEDIANTE TROCA DE VASILHAMES.	NACIONAL GAS	UN	73,00	75,3900	5.503,47
TOTAL DA ATA						5.503,47

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CINCO MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

Empresa: GARANTIA COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA,LTDA, CNPJ: 05.945.825/0019-21
Endereço: FERNANDO CORREA DA COSTA,3165, JD. ESMERALDA,RONDONOPOLIS-MT
Telefone: (66) 3421-5751, E-mail: raquelcarvalho@estrelaogas.com.br
Representante Legal: ELAINE FERREIRA SOUZA, CPF:97251305100

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 14 de Agosto de 2017

Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017**



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:39
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BÁSICA, MATERIAL PARA PANIFICAÇÃO, HIGIENE E LIMPEZA, CARGAS DE GAS GLP, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS, E OUTROS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
16	ESPONJA PARA LIMPEZA, DE AÇO EMBALAGEM COM 08 UNIDADES, MATERIAL A BASE DE AÇO CARBONO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 60 GRAMAS, PRODUTO INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS DIFÍCIS, POLIMENTO DE OBJETO DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ASSOLAN	UN	10500,00	1,1900	12.495,00
185	PALHA DE AÇO, NÚMERO 01, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, DE NO MÍNIMO 25 GRAMAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	ASSOLAN	UN	150,00	0,9400	141,00
7	CERA, LÍQUIDA INCOLOR EMBALAGEM COM 750 ML, A BASE DE EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA E CORANTE. USO DOMÉSTICO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS, COM EXCEÇÃO DE LAMINADOS DE MADEIRA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE,	BRAVO	UN	55700,00	9,2900	517.453,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:39
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
13	DETERGENTE, LÍQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML. O PRODUTO DEVE SER TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LIMPOL	UN	86672,00	1,7500	151.676,00
184	INSETICIDA, AEROSOL, EMBALAGEM COM 300 ML, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	BAYGON	UN	410,00	9,0000	3.690,00
19	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, 3X1 PARA LAVAR LOUCAS, BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3M	UN	8428,00	2,4900	20.985,72
425	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE 1X1, BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3M	UN	500,00	1,0900	545,00
170	ÁGUA MINERAL, COPO DE 200 ML, NATURAL, SEM GÁS, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE ENVASAMENTO E PRAZO DE VALIDADE.	MARAJÁ	UN	32400,00	0,5000	16.200,00
41	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM 01 KG, COM DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA, INDICAÇÃO PARA LAVAGEM TÊXTIL, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES,	TIXAN	UN	56100,00	5,6000	314.160,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:39
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, SULFONATO DE SÓDIO, NA COR DE COLORACAO AZULADA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.					
437	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS, COM DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA, INDICAÇÃO PARA LAVAGEM TÊXTIL, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, SULFONATO DE SÓDIO, NA COR DE COLORACAO AZULADA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	TIXAN	UN	48,00	3,8300	183,84
1	DESENGRAXANTE, EMBALAGEM COM 02 LITROS, PRODUTO CONHECIDO COM A DENOMINAÇÃO MERCADOLÓGICA DE SOLUPAN. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIÔNICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO, ÁCIDO MURIÁTICO, CORANTE E VEÍCULO PH 1,0+/0,5 COM OS COMPONENTES ATIVOS:ÁCIDO DO DECIL BENZENO SULFÔNICO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	RONDET	UN	4,00	4,9900	19,96
2	DETERGENTE, EMBALAGEM COM 02 LITROS, PRODUTO CONHECIDO COM A DENOMINAÇÃO MERCADOLÓGICA DE INTERCAP. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁCIDO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO, CORANTE E VEÍCULO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO	RONDET	UN	4,00	4,9500	19,80



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:39
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
24	LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML, LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	PRATICLAR	UN	25350,00	1,9900	50.446,50
314	LIMPA FORNO, EM PASTA, EMBALAGEM COM 230 GRAMAS, A BASE DE SODA CÁUSTICA, QUE DISSOLVA GORDURAS INCRUSTADAS EM FORNOS, CHAPAS E GRELHAS DE FERRO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	DIABO VERDE	UN	200,00	8,9900	1.798,00
266	BACON, PRODUTO CRU, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; LIMPO; RESFRIADO. EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES VIGENTES.	SEARA	KG	300,00	17,9800	5.394,00
278	LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; RESFRIADO. EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO	SEARA	KG	350,00	15,5000	5.425,00

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:39
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES VIGENTES.					
279	PRESUNTO, PRODUTO COZIDO, FATIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; RESFRIADO. EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES VIGENTES.	REZENDE	KG	600,00	14,9780	8.986,80
4	ÁLCOOL, GEL 65° INPM, EMBALAGEM COM 500 ML, USO DOMESTICO, ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE O PRODUTO DEVERA ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES E VIGENTES.	START	UN	41830,00	5,9900	250.561,70
25	LIMPADOR MULTIUSO, LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM COM 500 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.	START	UN	25000,00	2,5000	62.500,00
182	ÁLCOOL, LIQUIDO 46° INPM, EMBALAGEM COM 01 LITRO, USO DOMESTICO, ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE O PRODUTO DEVERA ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES E VIGENTES.	START	UN	424,00	5,5000	2.332,00
313	LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM COM 500 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.	START	UN	1148,00	2,5600	2.938,88
12	DESODORIZADOR, DE AMBIENTE AEROSOL, EMBALAGEM CONTENDO 360 ML, EM SPRAY, SEM CFC, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: O AROMA DEVE SER DE ACORDO A	BOM AR	UN	2644,00	8,0000	21.152,00

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 5



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:39
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
3	ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E AGUA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A 2,5 POR CENTO, PRODUTO A BASE DE CLORO ATIVO: ALVEJA, DESINFETA, BACTERICIDA, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO PRODUTO DE FORMA BEM LEGÍVEL, QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AUP SIF-DIPOA. ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR VIA 0800.	QBOA	UN	84036,00	2,7900	234.460,44
35	SABÃO EM BARRA, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 100 % BIODEGRADÁVEL. PRODUTO ELABORADO COM PURÍSSIMOS ÓLEOS, GLICERINADO, OFERECENDO CONSISTÊNCIA, RENDIMENTO E DURABILIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	YPÊ	UN	35450,00	5,9800	211.991,00
297	AMACIANTE, DE ARTIGOS TÊXTEIS EMBALAGEM COM 2 L PRODUTO COM ASPECTO FÍSICO LIQUIDO VISCOSO, PH ENTRE 3,0 A 3,6. ENVASADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES, ACIDULANTES, PRESERVANTES, CORANTE, PERFUME E AGUA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	YPÊ	UN	700,00	7,4900	5.243,00
11	DESINFETANTE, LIQUIDO EMBALAGEM COM 02 LITROS, APLICAÇÃO GERAL, LIMPA, DESINFETA, PERFUMA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	YPÊ BAK	UN	85660,00	1,9900	170.463,40
424	DESINFETANTE, LIQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML, APLICAÇÃO GERAL, LIMPA, DESINFETA,	YPÊ BAK	UN	2500,00	1,9900	4.975,00

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 6



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:39
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PERFUMA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
293	ÁGUA MINERAL, NATURAL, SEM GÁS, GARRAÇÃO DE 20 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE ENVASAMENTO E PRAZO DE VALIDADE. VASILHAME A BASE DE TROCA.	POBORE	UN	5220,00	6,3700	33.251,40
439	ÁGUA MINERAL, COPO DE 300 ML, NATURAL, SEM GÁS, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE ENVASAMENTO E PRAZO DE VALIDADE.	POBORE	UN	1920,00	0,2510	481,92
277	LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; RESFRIADO. EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES VIGENTES.	RABICÓ	KG	450,00	8,5000	3.825,00
43	SAPONÁCEO, CREMOSO, EMBALAGEM COM 300 ML, DETERGENTE E CLORO, COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO E CLORO, SOFACTANTE ANIONICO, AGENTE DE POLIMENTO, ALVEJANTE, COADJUVANTE, PERFUME. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	SAPOLIRADIUM	UN	5200,00	0,8650	4.498,00
22	LIMPA VIDRO, LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	VIDREX	UN	12200,00	0,4900	5.978,00
234	MARGARINA, VEGETAL, COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM	DELICIA	UN	1203,00	4,9900	6.002,97

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 7



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:39
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
281	SALSICHA, A GRANEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; RESFRIADO. EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES VIGENTES.	CANCAO	KG	500,00	8,4900	4.245,00
280	QUEIJO, TIPO MUSSARELA, FATIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; RESFRIADO. EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES VIGENTES.	NATA	KG	600,00	24,5000	14.700,00
328	SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 01 KG, PARA USO DOMESTICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES E VIGENTES.	LIPOM	UN	210,00	12,3900	2.601,90
TOTAL DA ATA						2.151.821,23

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: DOIS MILHÕES, CENTO E CINQUENTA E UM MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS

Empresa: WALMIR ALVES AGUIAR ME, EMPRESA INDIVIDUAL, CNPJ: 00.534.162/0001-00
Endereço: BARAO DO RIO BRANCO, 4053, LOT. MONTE LIBANO, RONDONOPOLIS-MT

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 8



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:39
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Telefone: (66) 3426-6536, E-mail: financeiroaguarsuper@hotmail.com

Representante Legal: WALMIR ALVES AGUIAR, CPF:35339489191

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 14 de Agosto de 2017

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:49
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BÁSICA, MATERIAL PARA PANIFICAÇÃO, HIGIENE E LIMPEZA, CARGAS DE GAS GLP, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS, E OUTROS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
244	POLPA DE FRUTA, CONGELADA, NOS SABOR DE MARACUJÁ, EMBALAGEM COM 01 QUILO (CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA), SEM AÇÚCAR, 100% NATURAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES VIGENTES.	PANTANAL	KG	500,00	15,0000	7.500,00
245	POLPA DE FRUTA, CONGELADA, NOS SABORES DE: ABACAXI, ACEROLA, CAJÚ, GOIABA E MANGA, EMBALAGEM COM 01 QUILO (CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA), SEM AÇÚCAR, 100% NATURAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES	PANTANAL	KG	500,00	12,0000	6.000,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:49
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES VIGENTES.					
246	POLPA DE FRUTA, CONGELADA, NOS SABORES DE: LARANJA, TAMARINDO, UVA, CUPUAÇÚ E MORANGO, EMBALAGEM COM 01 QUILO (CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA), SEM AÇÚCAR, 100% NATURAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES VIGENTES.	PANTANAL	KG	1500,00	15,0000	22.500,00
259	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE (HOT DOG), PESO MÍNIMO DE 40 GRAMAS, FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12-1978 DA CNNPA.		KG	600,00	10,0000	6.000,00
260	PÃO DE FORMA, SEM CASCA, TRADICIONAL, PRODUTO CONTÉM GLÚTEN. NÃO SERÁ ACEBITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.		KG	400,00	14,0000	5.600,00
261	PÃO TIPO FRANCÊS, PESO MÍNIMO DE 50 GRAMAS, - ENTREGA DIÁRIA, FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, DE		KG	1500,00	10,3000	15.450,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:49
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12-1978 DA CNNPA.					
262	PÃO DOCE TIPO BENGALA, COM APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS, FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12-1978 DA CNNPA.		KG	300,00	9,8300	2.949,00
TOTAL DA ATA						65.999,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS

Empresa: V L HONORIO DA SILVA ME, LTDA, CNPJ: 19.049.058/0001-58
Endereço: BELEM, 879, JD. TROPICAL, RONDONOPOLIS-MT
Telefone: (66) 3022-2528, E-mail: -----
Representante Legal: LUCIANE YACONIS ASSUNCAO CHAVES GUIMARAES, CPF: 03375088604

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 14 de Agosto de 2017

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BÁSICA, MATERIAL PARA PANIFICAÇÃO, HIGIENE E LIMPEZA, CARGAS DE GAS GLP, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS, E OUTROS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
247	QUEIJO, RALADO, TIPO PARMESÃO, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	VIGOR	UN	600,00	1,7900	1.074,00
253	TEMPERO PRONTO, MISTURA DE TEMPERO, EMBALAGEM COM 60 GRAMAS (CONTENDO 12 SACHÊS DE 5 GRAMAS CADA), UTILIZADO PARA PREPARO DE AVES. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	AJINOMOTO	UN	300,00	3,1800	954,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

254	TEMPERO PRONTO, MISTURA DE TEMPERO, EMBALAGEM COM 60 GRAMAS (CONTENDO 12 SACHÊS DE 5 GRAMAS CADA), UTILIZADO PARA PREPARO DE CARNES, LEGUMES E ARROZ. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	AJINOMOTO	UN	300,00	3,1800	954,00
431	TEMPERO PRONTO, REALÇADOR DE SABOR (REFIL) COM 100 GRAMAS, GLUTAMATO MONOSSÓDICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	AJINOMOTO	UN	1,00	8,4200	8,42
211	DOCE GOIABADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	XAVANTE	UN	600,00	3,1800	1.908,00
225	DOCE GOIABADA, EMBALAGEM CONTENDO 300 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,	XAVANTE	UN	700,00	1,6200	1.134,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
413	CHÁ, SABOR CAMOMILA, EMBALAGEM COM 15 GRAMAS, CONTENDO 15 SAQUINHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E AINDA DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LEÃO	UN	20,00	2,5900	51,80
414	CHÁ, SABOR ERVA-CIDREIRA, EMBALAGEM COM 15 GRAMAS, CONTENDO 15 SAQUINHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E AINDA DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LEÃO	UN	30,00	1,9200	57,60
415	CHÁ, SABOR ERVA-DOCE, EMBALAGEM COM 20 GRAMAS, CONTENDO 10 SAQUINHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E AINDA DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LEÃO	UN	30,00	2,4900	74,70
416	CHÁ, SABOR HORTELÃ, EMBALAGEM COM 15 GRAMAS, CONTENDO 15 SAQUINHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E AINDA DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LEÃO	UN	30,00	2,1600	64,80
198	AMIDO, DE MILHO, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES	YOKI	UN	601,00	5,0000	3.005,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
171	BISCOITO COM SAL, TIPO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS/ASSADOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MARILAN	UN	900,00	5,7500	5.175,00
412	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, DOCE, TIPO DE LEITE, EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS/ASSADOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MARILAN	UN	30,00	4,4200	132,60
216	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	NITA	UN	1153,00	2,8900	3.332,17
212	DOCE MARRON GLACÉ, EMBALAGEM CONTENDO 680 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O	PREDILECTA	UN	600,00	11,5200	6.912,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
201	BATATA PALHA, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	KRAC	UN	200,00	4,0300	806,00
233	MAIONESE, EMULSÃO CREMOSA À BASE DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAIS, OVOS PASTEURIZADOS E OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	SOYA	UN	763,00	4,2500	3.242,75
239	ÓLEO VEGETAL, REFINADO, TIPO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900 ML, NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA	LIZA	UN	2870,00	3,0500	8.753,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
204	CALDO DE CARNE, PREPARADO PARA CALDO, SABOR CARNE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 57 GRAMAS, CONTENDO 06 TABLETES. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	KITANO	UN	800,00	1,4500	1.160,00
205	CALDO DE GALINHA, PREPARADO PARA CALDO, SABOR GALINHA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 57 GRAMAS, CONTENDO 06 TABLETES. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	KITANO	UN	800,00	1,4500	1.160,00
227	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM CONTENDO 395 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	ITALAC	UN	1300,00	3,3200	4.316,00
248	SAL, TIPO REFINADO, IODADO, EMBALAGEM COM 01 QUILO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES	LEBRE	UN	2555,00	1,0000	2.555,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
249	SAL, TIPO GROSSO, IODADO, EMBALAGEM COM 01 QUILO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	LEBRE	UN	100,00	1,3100	131,00
226	CATCHUP, TRADICIONAL, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	ARISCO	UN	350,00	3,8600	1.351,00
433	CALDO DE GALINHA, PREPARADO PARA CALDO, SABOR GALINHA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 114 GRAMAS, CONTENDO 12 TABLETES. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE	ARISCO	UN	1,00	4,1800	4,18



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
172	BISCOITO COM SAL, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS/ASSADOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	DALLAS	UN	480,00	3,6200	1.737,60
383	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, DOCE, TIPO MAIZENA, EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS/ASSADOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	DALLAS	UN	530,00	3,6000	1.908,00
230	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	DALLAS	UN	2156,00	1,9000	4.096,40
231	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU	DALLAS	UN	500,00	1,9000	950,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
232	MACARRÃO, TIPO ARGOLINHA, MASSA ALIMENTÍCIA DE SÉMOLA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	DALLAS	UN	500,00	1,9000	950,00
419	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, MASSA ALIMENTÍCIA DE OVOS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	DALLAS	UN	60,00	2,3600	141,60
420	MACARRÃO, TIPO AVE MARIA, MASSA ALIMENTÍCIA DE OVOS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	DALLAS	UN	120,00	2,3600	283,20



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 10

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

434	MOLHO DE SOJA, TRADICIONAL (TIPO SHOYU), EMBALAGEM COM 900 ML. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	SAKURA	UN	2,00	10,8450	21,69
179	MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	AMAFIL	UN	801,00	2,0100	1.610,01
215	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	AMAFIL	UN	899,00	5,0000	4.495,00
235	MILHO PARA CANJICA AMARELA, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES	AMAFIL	UN	450,00	1,6900	760,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 11

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
256	FARINHA PARA QUIBE, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	AMAFIL	UN	500,00	2,5400	1.270,00
242	PIRULITO, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, SABORES VARIADOS, COLORIDO ARTIFICIALMENTE. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	DORI	UN	500,00	7,6400	3.820,00
219	FEIJÃO, CARIOCA, TIPO 1, GRUPO 1, CLASSE CORES, EMBALAGEM COM 01 QUILO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	REI	KG	2190,00	4,8800	10.687,20
220	FEIJÃO, PRETO, TIPO 1, GRUPO 1, CLASSE	URBANO	KG	520,00	5,0400	2.620,80



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 12

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRETO, EMBALAGEM COM 01 QUILO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
176	CHÁ, MATE TOSTADO PARA INFUSÃO, EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: ERVA MATE TOSTADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANTO ANTÔNIO	UN	1330,00	3,9500	5.253,50
228	LEITE DE COCO, TRADICIONAL, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, EMBALAGEM CONTENDO 200 ML. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	BOM COCO	UN	400,00	2,3000	920,00
380	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, EMBALAGEM CONTENDO 02 KILOS, NA COR BRANCA, A BASE DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ATENDENDO A PORTARIA 451/1997 E A RESOLUÇÃO 12/1978 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS/CNNPA. EMBALAGEM EM MATERIAL DE POLIETILENO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	BARRALCOOL	UN	850,00	3,2000	2.720,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 13

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

175	CANELA, EM CASCA, EMBALAGEM CONTENDO 20 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MIKA	UN	2000,00	2,3000	4.600,00
177	ERVA DOCE, EM GRÃOS, EMBALAGEM CONTENDO 40 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MIKA	UN	1200,00	4,7500	5.700,00
195	AÇAFRÃO / CÚRCUMA, EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE AÇAFRÃO-DA-TERRA OU CÚRCUMA MOÍDO, COR: AMARELO INTENSO, EMBALAGEM CONTENDO 50 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MIKA	UN	300,00	1,2300	369,00
203	CANELA, EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 50 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE;	MIKA	UN	2000,00	2,7500	5.500,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 14

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
209	COLORAU / COLORÍFICO, EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DO URUCUM, COR: VERMELHO INTENSO, EMBALAGEM CONTENDO 80 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MIKA	UN	2000,00	2,9500	5.900,00
217	FARINHA DE ROSCA, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MIKA	UN	600,00	3,5200	2.112,00
222	FUBÁ, DE MILHO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MIKA	UN	600,00	2,2500	1.350,00
240	NOZ MOSCADA, EM GRÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO	MIKA	UN	600,00	1,4700	882,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 15

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
241	ORÉGANO, DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 15 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MIKA	UN	1200,00	1,2300	1.476,00
384	COLORAU / COLORÍFICO, EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DO URUCUM, COR: VERMELHO INTENSO, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MIKA	UN	53,00	4,5000	238,50
418	FUBÁ, DE MILHO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM CONTENDO 01 QUILO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MIKA	UN	20,00	3,9100	78,20
432	ORÉGANO, DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO	MIKA	UN	1,00	4,2500	4,25

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 15



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 16

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
173	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, EMBALAGEM CONTENDO 800 GRAMAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS/ASSADOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MABEL	UN	400,00	8,6500	3.460,00
200	BALA DOCE, MASTIGÁVEL, TEXTURA MACIA, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 700 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	ARCOR	UN	600,00	8,1200	4.872,00
250	SARDINHA, EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 125 GRAMAS, PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS ÍNTEGRAS, DESCABEÇADAS, COZIDAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NADADEIRAS, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE;	GOMES DA COSTA	UN	800,00	6,9800	5.584,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 17

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
208	COCO, RALADO, DESIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO 100 GRAMAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES, IMPUREZAS E CASCAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	DUCOCO	UN	1200,00	3,2900	3.948,00
199	AZEITONA, VERDE COM CAROÇO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	QUEIRO	UN	300,00	9,1500	2.745,00
213	ERVILHA, EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 200 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	QUEIRO	UN	626,00	1,4400	901,44
214	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 340 GRAMAS, ELABORADO A BASE DE TOMATE SELECIONADOS, AÇÚCAR E SAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	QUEIRO	UN	600,00	2,2100	1.326,00
236	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 200 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO	QUEIRO	UN	1328,00	1,4700	1.952,16



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 18

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
238	MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 340 GRAMAS. PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, SAL, ALHO, SALSICA E ESPECIARIAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	QUEIRO	UN	400,00	1,4700	588,00
382	AZEITE, AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	QUEIRO	UN	130,00	19,5100	2.536,30
385	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 01 QUILO, ELABORADO A BASE DE TOMATE SELECIONADOS, AÇÚCAR E SAL. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	QUEIRO	UN	226,00	5,0200	1.134,52
417	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 840 GRAMAS, ELABORADO A BASE DE TOMATE SELECIONADOS, AÇÚCAR E SAL.	QUEIRO	UN	26,00	5,1900	134,94



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 19

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO					
224	GELATINA, EM PÓ, ADOÇADA, EMBALAGEM CONTENDO 35 GRAMAS COM RENDIMENTO APÓS O PREPARO DE 500 ML, SABORES VARIADOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	ROYAL	UN	2051,00	1,0700	2.194,57
237	MISTURA PARA BOLO, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	DONA BENTA	UN	600,00	3,3200	1.992,00
435	SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 200 GRAMAS. SELETA COMPOSTA DE CENOURA, VAGEM, BATATA, GRÃOS DE MILHO E ERVILHA, SELECIONADA, HIGIENIZADA, CORTE EM CUBOS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	BONARE	UN	48,00	1,5800	75,84
255	VINAGRE, DE VINHO TINTO, EMBALAGEM CONTENDO 750 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU	TOSCANO	UN	400,00	3,7400	1.496,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 20

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
258	VINAGRE, DE ÁLCOOL, EMBALAGEM CONTENDO 750 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	TOSCANO	UN	800,00	2,2600	1.808,00
197	ADOÇANTE, DIETÉTICO LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 100 ML, PRODUTO À BASE DE EDULCORANTE ARTIFICIAL ASPARTAME, PODE CONTER FENILALANINA, NÃO PODERÁ CONTER SACARINA E CICLAMATO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	ASSUNGRIN	UN	220,00	2,4500	539,00
218	FRUTA CRISTALIZADA, NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	HELOMAX	KG	200,00	14,7600	2.952,00
221	FERMENTO BIOLÓGICO, TIPO SECO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM CONTENDO 10 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	DR OETHER	UN	400,00	0,9000	360,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 21

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

223	FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 100 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	DR OETHER	UN	1330,00	1,7100	2.274,30
196	ARROZ, BRANCO, AGULHINHA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5 QUILOS, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, 100% NATURAL, BENEFICIADO. NÃO SERÁ ACEBITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	SÃO JOÃO	UN	3500,00	10,7600	37.660,00
257	UVA PASSA, SEM SEMENTE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	LA VIOLETEIRA	UN	500,00	4,0400	2.020,00
206	CEREAL, INFANTIL DE MILHO, CONTENDO NUTRIPROTECT+, DE PROBIÓTICO BIFIDUS BL®*E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. É ESPECÍFICO PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS A PARTIR DO 6º MÊS. CONTENDO *BIFIDOBACTERIUM LACTIS, ASSIM COMO OS LACTOBACILOS, A BIFIDOBACTÉRIA BIFIDUS BL É UM PROBIÓTICO SIMILAR AOS ENCONTRADOS NO SISTEMA DIGESTÓRIO E FAZ PARTE DE UMA FLORA INTESTINAL SAUDÁVEL. EMBALAGEM COM 400G, VALIDADE ACIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA. NÃO SERÁ ACEBITO PRODUTO COM	MUCILON	UN	300,00	11,1500	3.345,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 22

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER ÀS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE ACIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA					
207	CEREAL, INFANTIL DE ARROZ, CONTENDO NUTRIPROTECT+, DE PROBIÓTICO BIFIDUS BL®*E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. É ESPECÍFICO PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS A PARTIR DO 6º MÊS. CONTENDO *BIFIDOBACTERIUM LACTIS, ASSIM COMO OS LACTOBACILOS, A BIFIDOBACTÉRIA BIFIDUS BL É UM PROBIÓTICO SIMILAR AOS ENCONTRADOS NO SISTEMA DIGESTÓRIO E FAZ PARTE DE UMA FLORA INTESTINAL SAUDÁVEL. EMBALAGEM COM 400G, VALIDADE ACIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER ÀS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE ACIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	MUCILON	UN	300,00	11,1500	3.345,00
210	CREME DE LEITE, EMBALAGEM CONTENDO 200 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	NENE	UN	1526,00	2,8300	4.318,58



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 23

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

243	PALMITO, EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 300 GRAMAS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	CHEEF	UN	400,00	11,1700	4.468,00
263	PANETONE, SABOR DE FRUTAS, PESO APROXIMADO DE 500 GRAMAS , NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	TOMMY	UN	800,00	11,4400	9.152,00
202	BISCOITO DOCE RECHEADO TIPO WAFER, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 140 GRAMAS, RECHEIO SABORES DIVERSOS, (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE), SERÃO REJEITADOS BISCOITOS DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	BAUDUCCO	UN	800,00	2,4600	1.968,00
TOTAL DA ATA						229.923,62

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS

Empresa: J. SODRE DOS SANTOS SILVA-ME.,LTDA, CNPJ: 03.349.265/0001-98
Endereço: NILMO COSTA GOMES JUNIOR,S/N, RESIDENCIAL SANTA MARINA,RONDONOPOLIS-MT
Telefone: (66) 3422-4128, E-mail: j.sodreh@hotmail.com
Representante Legal: JASSON BATISTA DA SILVA, RG:685416 - SSP/MT, CPF:13816233104



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:51
Página: 24

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 14 de Agosto de 2017

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017

PROCESSO: 151/2017



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017

PROCESSO: 151/2017

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BÁSICA, MATERIAL PARA PANIFICAÇÃO, HIGIENE E LIMPEZA, CARGAS DE GAS GLP, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS, E OUTROS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
109.1	RALO/RALADOR, COM 04 FACES, EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS DA BASE: 10 X 08 CM, ALTURA APROXIMADA DE 22 CM, COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE: LÂMINAS COM DENTES EM ESCALA MAIOR PARA MELHOR EFICÁCIA, COM CABO/ALÇA EM MATERIAL PLÁSTICO PARA PROPORCIONAR FIRMEZA DURANTE A UTILIZAÇÃO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	15,00	14,0000	210,00
120.1	FACA, PARA COZINHA, 07 POLEGADAS, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, COM DESBASTE PERFEITO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 34 CM, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	5,00	16,5000	82,50
121.1	FACA, PARA COZINHA, TIPO CORTE DE LEGUMES, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA,	TRAMONTINA	UN	22,00	15,2000	334,40



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM DESBASTE PERFEITO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 33 CM, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
368.1	FACA, PARA COZINHA, TIPO DE MESA (TALHER), LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FIO SERRILHADO, CABO EM POLIPROPILENO, ESPESURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19 CM, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	10,00	6,6000	66,00
369.1	FACA, PARA COZINHA, TIPO CORTE DE CARNES, 08 POLEGADAS, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FIO LISO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, COM DESBASTE PERFEITO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 36 CM, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	1,00	77,6000	77,60
84.1	FACA, PARA COZINHA, 12 POLEGADAS, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, COM DESBASTE PERFEITO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 45 CM, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	16,00	43,6500	698,40
85.1	FACA, PARA COZINHA, TIPO CORTE DE PÃO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FIO SERRILHADO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, COM DESBASTE PERFEITO,	TRAMONTINA	UN	12,00	24,6900	296,28

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COMPRIMENTO MÍNIMO DE 33 CM, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
362.1	CAIXA BOX, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8,6 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, RÍGIDO E ATÓXICO. TAMPA COM FECHAMENTO PERFEITO, COM TRAVA NAS ALÇAS.	SANREMO	UN	1,00	22,4000	22,40
55.1	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO EM INOX, FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LITROS, ALTURA APROXIMADA DE 24 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM CABO E ALÇA EM MATERIAL BAQUELITE, VÁLVULA DE SEGURANÇA, APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	PANELUX	UN	12,00	89,9900	1.079,88
395.1	ESPUMADEIRA/ESCUMADEIRA, PARA COZINHA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM, CABO EM ALUMÍNIO, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	RAMOS	UN	1,00	28,9000	28,90
88.1	ESPUMADEIRA/ESCUMADEIRA, PARA COZINHA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35 CM, CABO DE MADEIRA, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	RAMOS	UN	12,00	12,0000	144,00
90.1	ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTÍCIA, PARA MASSAS, MATERIAL ALUMÍNIO, POLIDO EXTERNAMENTE E LIXADO INTERNAMENTE, COM PEGADORES/CABOS EM BAQUELITE, CAPACIDADE APROXIMADA 01 LITRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 17 X 1,1 CM (DIÂMETRO X	FORTALEZA	UN	13,00	64,3000	835,90

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 3



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ALTURA X ESPESSURA), MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
364.1	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 34 LITROS, REVESTIMENTO INTERNO COM ISOLAMENTO EM ISOPOR, TAMPA ARTICULADA COM FECHAMENTO HERMÉTICO E ALÇA SUPERIOR PARA FÁCIL TRANSPORTE, CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM ESTRUTURA DE POLIETILENO TEXTURIZADA. PRODUTO DEVE SER CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR, RESISTENTE A IMPACTOS, ARRANHÕES, INFILTRAÇÕES E VAZAMENTOS. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	INVICTA	UN	2,00	106,0000	212,00
365.1	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 45 LITROS, CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM ESTRUTURA DE POLIETILENO TEXTURIZADA, RESISTENTE A IMPACTOS E ARRANHÕES, TAMPA ARTICULADA COM FECHAMENTO HERMÉTICO E ALÇA SUPERIOR PARA FÁCIL TRANSPORTE. REVESTIMENTO INTERNO COM ISOLAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO RESISTENTE A INFILTRAÇÕES, VAZAMENTOS E CORROSÕES.	INVICTA	UN	2,00	245,4000	490,80
370.1	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 01 LITRO, COM SISTEMA DE BOMBA, COM ALÇA, MATERIAL AMPOLA DE VIDRO, SENDO O CORPO EXTERNO EM MATERIAL INOX, CONFORME NORMAS ABNT.	INVICTA	UN	2,00	102,0700	204,14
80.1	GARFO, PARA COZINHA, TIPO DE MESA (TALHER), EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19 CM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	INVICTA	UN	260,00	3,0600	795,60
287.1	COADOR, EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ARO, DE APROXIMADAMENTE 15 CENTÍMETROS, DE FERRO, CABO COM ISOLAMENTO PLÁSTICO, EMBALAGEM	BOM SABOR	UN	100,00	4,3600	436,00

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
99.1	COADOR, EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ARO, DE APROXIMADAMENTE 20 CENTÍMETROS, DE FERRO, CABO COM ISOLAMENTO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BOM SABOR	UN	33,00	4,5000	148,50
393.1	DESCASCADOR DE LEGUMES, MANUAL, MATERIAL PLÁSTICO, PRODUTO ATÓXICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 14 X 06 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	KEITA	UN	1,00	18,6500	18,65
402.1	JOGO AMERICANO, CONTENDO 04 (QUATRO) UNIDADES, TAMANHO APROXIMADO DE: 27 X 41 CM (ALTURA X LARGURA), EM MATERIAL 100% PVC, FLEXÍVEL, FORMATO RETANGULAR, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, PRODUTO ATÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	COPA & CIA	UN	2,00	28,9000	57,80
81.1	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, CORPO EM MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO E RECICLÁVEL, COM SISTEMA DE BOMBEAMENTO SUPERIOR, MATERIAL DE ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE POLIURETANO, LIVRE DE CFC ENTRE AS PAREDES, INDICADO PARA CONSERVAR BEBIDAS QUENTES E FRIAS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	TIARAJÚ	UN	20,00	93,0100	1.860,20
82.1	FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO FUNDIDO/BATIDO, MEDIDAS MÍNIMAS DE: 30 CM DE DIÂMETRO, 09 CM DE ALTURA, APROXIMADAMENTE 07 LITROS DE CAPACIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	TIARAJÚ	UN	13,00	91,0100	1.183,13

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 5



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM CABO EM MADEIRA, SEM TAMPA, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
86.1	ESPUMADEIRA/ESCUMADEIRA, PARA COZINHA, EM ALUMÍNIO BATIDO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, CABO EM MADEIRA, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TIARAJÚ	UN	13,00	50,7100	659,23
366.1	COLHER, DE SERVIR (TIPO ARROZ), LINHA HOTEL, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 43 CM, CABO EM ALUMÍNIO, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	1,00	25,1800	25,18
62.1	CALDEIRÃO, TIPO BOJUDO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, COM TAMPA, COM ALÇA LATERAL, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE: 25 X 20 CM (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO DE 02 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	7,00	106,0000	742,00
63.1	CALDEIRÃO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, COM TAMPA E ALÇAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 33 X 29 CM (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO DE 02 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	6,00	215,0000	1.290,00
75.1	LEITEIRA, EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE	ABC	UN	10,00	100,7500	1.007,50

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 6



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	MÍNIMA DE 05 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA/CABO EM MADEIRA, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
93.1	BULE, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LITROS, COM TAMPA, ALÇA/CABO EM BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 28 X 15 X 20 CM (ALTURA X DIÂMETRO/BOCA X DIÂMETRO/FUNDO), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	7,00	189,9000	1.329,30
94.1	BULE, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS, COM TAMPA, ALÇA/CABO EM BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 24,5 X 13,5 X 16,5 CM (ALTURA X DIÂMETRO/BOCA X DIÂMETRO/FUNDO), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	10,00	155,9000	1.559,00
95.1	BULE, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5 LITROS, COM TAMPA, ALÇA/CABO EM BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 21 X 13,5 X 15 CM (ALTURA X DIÂMETRO/BOCA X DIÂMETRO/FUNDO), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	5,00	120,9000	604,50
101.1	BACIA, EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LITROS, PRODUTO RESISTENTE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 40 CM, ALTURA MÍNIMA DE 10 CM, FORMATO REDONDO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E	ABC	UN	6,00	49,5000	297,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
102.1	BACIA, EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, PRODUTO RESISTENTE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 60 CM, ALTURA MÍNIMA DE 12 CM, FORMATO REDONDO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	3,00	100,3000	300,90
103.1	BACIA, EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 35 LITROS, PRODUTO RESISTENTE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 70 CM, ALTURA MÍNIMA DE 15 CM, FORMATO REDONDO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	6,00	133,6000	801,60
108.1	CAIXA BOX, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 56 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, RÍGIDO E ATÓXICO. TAMPA COM FECHAMENTO PERFEITO, COM TRAVA NAS ALÇAS.	PLASUTIL	UN	42,00	91,0000	3.822,00
119.1	JARRA, PLÁSTICA, GRADUADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,5 LITROS, COM TAMPA E ALÇA, PRODUTO ATÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM GELADEIRA E FREEZER, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	7,00	21,0000	147,00
122.1	BACIA, PLÁSTICA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, PRODUTO ATÓXICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 52 CM, ALTURA MÍNIMA DE 15 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE	PLASUTIL	UN	7,00	10,7000	74,90



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
125.1	SUQUEBIRA, EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, COM TAMPA/ALÇA SUPERIOR, TORNEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,5 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 27 CM X 14 CM (ALTURA X LARGURA), MATERIAL RESISTENTE DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: COR E OU ESTAMPAS DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	18,00	53,6400	965,52
358.1	BANDEJA PLÁSTICA, FORMATO RETANGULAR, CONTENDO DUAS ALÇAS (UMA DE CADA LADO), NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE: 45 X 31 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ALTURA MÍNIMA DE 04 CM, EM POLIPROPILENO RESISTENTE, NA COR BRANCA, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	3,00	21,6000	64,80
376.1	POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 02 LITROS, COM TAMPA, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 09 CM, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E CORES (DA TAMPA) DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	28,00	19,3500	541,80
377.1	POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 6,5 LITROS, COM TAMPA, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 15 CM, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E	PLASUTIL	UN	2,00	16,9200	33,84



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 10

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E CORES (DA TAMPA) DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
378.1	TÁBUA DE COZINHA PARA CORTE DE CARNE/LEGUME/VERDURA, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA E OU CABO, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 28 X 19 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ALTURA MÍNIMA DE 07 MM, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE), MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	1,00	25,9000	25,90
392.1	COPO MEDIDOR, GRADUADO, PLÁSTICO, INCOLOR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, PRODUTO ATÓXICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 14 X 8,5 CM (ALTURA X DIÂMETRO), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	1,00	5,5000	5,50
48.1	CANECA PLÁSTICA, ESCOLAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM ALÇA LATERAL, ACABAMENTO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM FRISOS NA BASE, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA (EM TODA PEÇA), ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, PRODUTO ATÓXICO, RESISTENTE À ALTA TEMPERATURA (A CANECA DEVERÁ SER RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 GRAUS CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS), MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE). O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	1625,00	2,2500	3.656,25
52.1	BANDEJA PLÁSTICA, EM POLIETILENO, NAS	PLASUTIL	UN	25,00	21,6000	540,00

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 10



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 11

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	MEDIDAS APROXIMADAS DE: 53 X 38 X 08 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA, PRODUTO ATÓXICO, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
58.1	TÁBUA DE COZINHA PARA CORTE DE CARNE/LEGUME/VERDURA, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA E OU CABO, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 50 X 40 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ALTURA MÍNIMA DE 03 MM, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE), MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	17,00	75,1000	1.276,70
59.1	TÁBUA DE COZINHA PARA CORTE DE CARNE/LEGUME/VERDURA, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA E OU CABO, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 45 X 26 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ALTURA MÍNIMA DE 03 MM, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE), MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	17,00	49,0000	833,00
64.1	PRATO, PLÁSTICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 600 ML, COM ABAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, EMPILHÁVEL, COM ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA (EM TODA PEÇA), PRODUTO ATÓXICO, RESISTENTE À ALTA TEMPERATURA (O PRATO DEVERÁ SER RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 GRAUS CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS), MATERIAL DE PRIMEIRA	PLASUTIL	UN	875,00	3,7200	3.255,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 12

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	LINHA, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE). O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
67.1	POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS, COM TAMPAS, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 20 CM, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E CORES (DA TAMPAS) DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	32,00	40,4100	1.293,12
68.1	POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 03 LITROS, COM TAMPAS, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 15 CM, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E CORES (DA TAMPAS) DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	26,00	13,6500	354,90
69.1	POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 04 LITROS, COM TAMPAS, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 15 CM, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E CORES (DA TAMPAS) DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA	PLASUTIL	UN	17,00	22,5400	383,18



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 13

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DO SOLICITANTE.					
77.1 JOGO DE POTE PLÁSTICO, CONTENDO 03 (TRÊS) UNIDADES, COM TAMPA, CAPACIDADE INDIVIDUAL APROXIMADA DE CADA POTE DE: 01 LITRO, PRODUTO ATÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	12,00	11,3000	135,60
78.1 JARRA, PLÁSTICA, GRADUADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS, COM TAMPA E ALÇA, PRODUTO ATÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM GELADEIRA E FREEZER, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	30,00	21,0200	630,60
87.1 ESPÁTULA, PARA COZINHA, EM POLIETILENO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35 CM, CABO EM POLIETILENO, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	PLASUTIL	UN	12,00	4,6700	56,04
100.1 BANDEJA PLÁSTICA, EM POLIETILENO (BANDEJÕES), NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE: 60 X 40 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ALTURA MÍNIMA APROXIMADA DE 15 CM, FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA, PRODUTO ATÓXICO, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	31,00	24,0000	744,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 14

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

104.1	BACIA, PLÁSTICA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS, PRODUTO ATÓXICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 45 CM, ALTURA MÍNIMA DE 17 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	11,00	26,8200	295,02
105.1	BACIA, PLÁSTICA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 34 LITROS, PRODUTO ATÓXICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 54 CM, ALTURA MÍNIMA DE 22 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	11,00	20,2000	222,20
106.1	BACIA, PLÁSTICA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 LITROS, PRODUTO ATÓXICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 39 CM, ALTURA MÍNIMA DE 13 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	18,00	18,0000	324,00
251	SUCO EM PÓ, TIPO PREPARADO SÓLIDO ARTIFICIAL PARA REFRESCO, EMBALAGEM COM 01 QUILO, SABORES VARIADOS, RENDIMENTO MÍNIMO DE 10 LITROS, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E DE VITAMINA C. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO	QUALIMAX	UN	500,00	5,2400	2.620,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 15

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	LÍQUIDO.					
389.1	COADOR, EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ARO DE APROXIMADAMENTE 50 CENTÍMETROS, DE FERRO, CABO COM ISOLAMENTO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	NOVO MUNDO	UN	1,00	13,5000	13,50
361.1	CAIXA PLÁSTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 07 LITROS, SEM TAMPA, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 08 CM, LARGURA APROXIMADA DE 30 CM E COMPRIMENTO APROXIMADA DE 45 CM, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	PLASNEW	UN	2,00	22,4000	44,80
359.1	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 09 LITROS, CORPO EM MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO E RECICLÁVEL, TIPO BOTIJÃO, CAPACIDADE MINIMA DE 09 LITROS, COM TORNEIRA FRONTAL PARA USAR COMO BEBEDOURO, COM ALÇA SUPERIOR PARA TRANSPORTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 31 CM DE ALTURA X 25 CM DIÂMETRO, MATERIAL DE ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE POLIURETANO, LIVRE DE CFC ENTRE AS PAREDES, INDICADO PARA CONSERVAR BEBIDAS QUENTES E FRIAS, O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	TERMOLAR	UN	1,00	82,0900	82,09
371.1	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,9 LITROS, COM SISTEMA DE BOMBA (QUE NÃO PINGA), BASE EM SILICONE, SENDO O CORPO EXTERNO EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PRODUTO DEVERÁ MANTER CONSERVAÇÃO TÉRMICA DOS LÍQUIDOS (QUENTES OU FRIOS) POR UM TEMPO MAIOR. PRODUTO CONFORME NORMAS ABNT. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	TERMOLAR	UN	1,00	122,3000	122,30



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 16

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

124.1	MAMADEIRA, CAPACIDADE PARA 250 ML, FRASCO E TAMPAS EM POLIPROPILENO, BICO ORTODÔNTICO EM SILICONE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	LILLO	UN	237,00	24,0300	5.695,11
319.1	MAMADEIRA, CAPACIDADE PARA 120 ML, FRASCO CILÍNDRICO E TAMPAS EM MATERIAL POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, COM DESENHOS EM MOTIVOS INFANTIS E COLORIDOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO; BEM COMO GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LILLO	UN	75,00	6,8000	510,00
320.1	MAMADEIRA, CAPACIDADE PARA 180 ML, FRASCO CILÍNDRICO E TAMPAS EM MATERIAL POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, COM DESENHOS EM MOTIVOS INFANTIS E COLORIDOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO; BEM COMO GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LILLO	UN	50,00	23,0400	1.152,00
181	REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM CONTENDO 02 LITROS, PRODUTO A BASE DE: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110. NÃO PODE CONTER QUANTIDADES DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS. E FIBRA ALIMENTAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	FANTA	UN	500,00	4,7000	2.350,00
252	SUCO DE NECTAR DA FRUTA, PRONTO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO, SABORES VARIADOS, PRODUTO A BASE	MAGUARY	UN	800,00	3,8300	3.064,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 17

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRINCIPALMENTE DE ÁGUA POTÁVEL, POLPA DE FRUTA E AÇÚCAR. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
89.1	ESMERIL, PEDRA PARA AFIAR/AMOLAR FERRAMENTA DE CORTE, FORMATO TIPO CANOA, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 23 X 3,5 X 1,2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), FABRICADA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO.	VONDER	UN	16,00	13,9000	222,40
76.1	JOGO DE POTE EM ALUMÍNIO, PARA MANTIMENTOS, CONTENDO 05 (CINCO) UNIDADES, COM TAMPA, CAPACIDADE INDIVIDUAL APROXIMADA DE CADA POTE: 1,3 LITROS; 2,0 LITROS; 2,9 LITROS; 4,0 LITROS E 5,0 LITROS. MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	LAR	UN	10,00	206,0000	2.060,00
114.1	CALDEIRÃO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS, COM TAMPA E ALÇAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 40 X 39 (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO DE 03 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ALUMÍNIO VIGOR	UN	2,00	328,5600	657,12
116.1	CALDEIRÃO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LITROS, COM TAMPA E ALÇAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 40 X 39 (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO DE 03 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO	ALUMÍNIO VIGOR	UN	1,00	273,7700	273,77



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 18

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
73.1	PENEIRA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM CABO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM DE DIÂMETRO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	QUADRIFOGLIO	UN	8,00	25,6000	204,80
74.1	PENEIRA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 25,5 CM DE COMPRIMENTO, COM 12 CM DE DIÂMETRO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	QUADRIFOGLIO	UN	3,00	22,1900	66,57
394.1	ESPUMADEIRA/ESCUMADEIRA, PARA COZINHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	MUNDIAL	UN	1,00	25,7300	25,73
60.1	CONCHA, DE COZINHA, PARA MOLHO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	MUNDIAL	UN	16,00	32,0000	512,00
61.1	CONCHA, DE COZINHA, PARA MOLHO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	MUNDIAL	UN	19,00	27,1500	515,85
79.1	JARRA, PLÁSTICA, GRADUADA, CAPACIDADE	MUNDIAL	UN	15,00	13,4100	201,15

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 18



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 20

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
72.1	PEGADOR, PARA SALADAS, TAMANHO MÍNIMO DE 21 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	HERCULES	UN	15,00	39,3400	590,10
98.1	COADOR, DE CHÁ, EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CENTÍMETROS, COM CABO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	JOLLY	UN	17,00	16,5400	281,18
390.1	ESCORREDOR PARA ARROZ, EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE APROXIMADA 01 LITRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 31 X 02 X 74 CM, MATERIAL RESISTENTE DE PRIMEIRA LINHA. PRODUTO DEVERA CONTER IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE.	DISSOLE	UN	1,00	96,7800	96,78
363.1	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 14 LITROS, REVESTIMENTO INTERNO COM ISOLAMENTO EM ISOPOR, TAMPA ARTICULADA COM FECHAMENTO HERMÉTICO E ALÇA SUPERIOR PARA FÁCIL TRANSPORTE, CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM ESTRUTURA DE POLIETILENO TEXTURIZADA. PRODUTO DEVE SER CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODORE, RESISTENTE A IMPACTOS, ARRANHÕES, INFILTRAÇÕES E VAZAMENTOS. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	OBBA	UN	2,00	97,9500	195,90
91.1	ESCORREDOR DE PRATO, DE LOUÇA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA NO MÍNIMO 06 (SEIS) COPOS E 16 (DEZESSEIS) PRATOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 15 X 51 X 37 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O	PASSERINI	UN	13,00	117,7900	1.531,27



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 21

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
112.1	PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 38 CM, ALTURA APROXIMADA DE 30 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, ACABAMENTO INTERNO ESCOVADO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUAS ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	JAGUAR	UN	27,00	670,1700	18.094,59
117.1	PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 40 CM, ALTURA APROXIMADA DE 15 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, ACABAMENTO INTERNO ESCOVADO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUAS ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	JAGUAR	UN	5,00	196,9000	984,50
57.1	PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 48 CM, ALTURA APROXIMADA DE 17 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, ACABAMENTO INTERNO ESCOVADO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUAS ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	JAGUAR	UN	2,00	324,8000	649,60
421	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, EMBALAGEM	DA FRUTA	UN	25,00	4,8800	122,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 22

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CONTENDO 500 ML, NOS SABORES: ACEROLA, LARANJA, TAMARINDO, CUPUAÇÚ, PÊSSEGO E UVA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 02 LITROS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
422	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, NOS SABORES CAJU, GOIABA E MARACUJÁ. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 02 LITROS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	DA FRUTA	UN	25,00	5,0200	125,50
113.1	CORTADOR DE LEGUMES, QUADRICULADO, COM ALAVANCA (PRENSA), EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE E TRIPE DE METAL.	ANODILAR	UN	15,00	236,6200	3.549,30
53.1	CUMBUCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 350 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, LISA NA PARTE INTERNA E EXTERNA, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, FORMATO ARREDONDADO, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA (EM TODA PEÇA), RESISTENTE À ALTA TEMPERATURA (A CUMBUCA DEVERÁ SER RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 GRAUS CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS), MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE). O PRODUTO DEVERÁ CONTER	ANODILAR	UN	1500,00	2,7000	4.050,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 23

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: PRODUTO DESENVOLVIDO PARA ATENDER PROGRAMAS DE MERENDA ESCOLAR.					
49.1	CANECA DE ALUMÍNIO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5 LITROS, COM ALÇA/CABO EM BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 14 X 14 CM (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DE 02 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	HAWAI	UN	8,00	30,3500	242,80
50.1	CANECA DE ALUMÍNIO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS, COM ALÇA/CABO EM BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 21 X 19 CM (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DE 02 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	HAWAI	UN	61,00	42,0700	2.566,27
51.1	CANECA DE ALUMÍNIO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 11,5 LITROS, COM ALÇA/CABO EM BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 25 X 25 CM (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DE 02 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	HAWAI	UN	10,00	68,1000	681,00
118.1	PILÃO, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CONTENDO 02 (DUAS) PEÇAS: 01 (UM) COPO E 01 (UM) SOCADOR, TAMANHO APROXIMADO DE 07 CM DE ALTURA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER	ALUMINIO BORGES	UN	2,00	24,0000	48,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 24

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.						
65.1	PILÃO, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CONTENDO 02 (DUAS) PEÇAS: 01 (UM) COPO E 01 (UM) SOCADOR, TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM DE ALTURA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ALUMINIO BORGES	UN	8,00	32,4800	259,84	
66.1	PILÃO, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CONTENDO 02 (DUAS) PEÇAS: 01 (UM) COPO E 01 (UM) SOCADOR, TAMANHO APROXIMADO DE 07 CM DE ALTURA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 750 ML. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ALUMINIO BORGES	UN	4,00	14,9000	59,60	
56.1	PANELA, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 34 CM, ALTURA APROXIMADA DE 13 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, ACABAMENTO INTERNO ESCOVADO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUAS ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	CASA DO FOGAO	UN	17,00	179,8100	3.056,77	
70.1	PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4,5 LITROS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 26 CM, ALTURA APROXIMADA DE 11 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, ACABAMENTO INTERNO ESCOVADO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUAS ALÇAS DE MADEIRA, COM TAMPA, MATERIAL	CASA DO FOGAO	UN	5,00	87,8400	439,20	



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:52
Página: 25

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
97.1	COLHER, PARA COZINHA, TIPO DE SOPA INFANTIL (TALHER), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, LISO, FORMATO ARREDONDADO, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA (EM TODA PEÇA), PRODUTO ATÓXICO, RESISTENTE À ALTA TEMPERATURA (A COLHER DEVERÁ SER RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 GRAUS CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS), MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE). O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	DIZIOLI	UN	875,00	1,0800	945,00
379.1	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE MINIMA DE 03 LITROS, COM SISTEMA DE ALAVANCA PLAQUE, CORPO EXTERNO EM MATERIAL INOXIDÁVEL, COM ALÇA, PRODUTO DEVERÁ MANTER CONSERVAÇÃO TÉRMICA DOS LÍQUIDOS (QUENTES OU FRIOS) POR UM TEMPO MAIOR. PRODUTO CONFORME NORMAS ABNT. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	GOURMET	UN	1,00	120,0000	120,00
115.1	CALDEIRÃO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS, COM TAMPAS E ALÇAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 45 X 43 (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO DE 04 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ALUMINIO	UN	2,00	404,3000	808,60
441.1	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 01 LITRO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, COM ALÇA, MATERIAL AMPOLA DE VIDRO, SENDO O CORPO EXTERNO EM MATERIAL PLÁSTICO, CONFORME NORMAS ABNT.		UN	1,00	49,9000	49,90



	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão: 14/08/2017
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora: 15:52
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 26

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

331	CESTA BÁSICA ALIMENTICIA (DISTRIBUIÇÃO GRATUITA), CONTENDO NO MÍNIMO: 02 PACOTES DE ARROZ TIPO 01 EMBALAGEM COM 05 QUILOS; 03 PACOTES DE FEIJÃO TIPO 1 EMBALAGEM COM 01 QUILO; 03 UNIDADES DE ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM COM 900 ML; 01 PACOTE DE MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM COM 500 GRAMAS; 02 PACOTES DE AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM COM 02 QUILOS; 01 EMBALAGEM DE EXTRATO DE TOMATE COM 340 GRAMAS; 01 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO TIPO 1 EMBALAGEM COM 1 QUILO; 02 PACOTES DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM DE 250 GRAMAS; 01 LATA DE MILHO VERDE COM 200 GRAMAS; 01 PACOTE DE BISCOITO TIPO ROSQUINHA EMBALAGEM COM 800 GRAMAS.	UN	3000,00	67,3300	201.990,00
83.1	FORMA, EM ALUMÍNIO POLIDO, COM 27 X 39 CM (LARGURA X COMPRIMENTO), FORMATO RETANGULAR, ALTURA MÍNIMA DE 05 CM, MATERIAL RESISTENTE E DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN	25,00	36,5200	913,00
TOTAL DA ATA					308.189,05

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E OITO MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS

Empresa: J. SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO-ME, LTDA, CNPJ: 14.437.315/0001-05
Endereço: DOM PEDRO II, 810, CENTRO, RONDONÓPOLIS-MT
Telefone: (66) 3426-2373, E-mail: j.sodrehembalagens@hotmail.com
Representante Legal: JASSON BATISTA DA SILVA, RG:685416 - SSP/MT, CPF:13816233104

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 14 de Agosto de 2017

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BÁSICA, MATERIAL PARA PANIFICAÇÃO, HIGIENE E LIMPEZA, CARGAS DE GAS GLP, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS, E OUTROS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
84	FACA, PARA COZINHA, 12 POLEGADAS, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, COM DESBASTE PERFEITO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 45 CM, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	49,00	30,3500	1.487,15
85	FACA, PARA COZINHA, TIPO CORTE DE PÃO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FIO SERRILHADO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, COM DESBASTE PERFEITO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 33 CM, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	38,00	15,4900	588,62
92	COLHER, DE SERVIR (TIPO ARROZ), MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 34 CM, CABO EM POLIPROPILENO, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO	TRAMONTINA	UN	79,00	8,2400	650,96



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
96	COLHER, PARA COZINHA, TIPO DE MESA (TALHER), EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19 CM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	4898,00	2,0000	9.796,00
109	RALO/RALADOR, COM 04 FACES, EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS DA BASE: 10 X 08 CM, ALTURA APROXIMADA DE 22 CM, COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE: LÂMINAS COM DENTES EM ESCALA MAIOR PARA MELHOR EFICÁCIA, COM CABO/ALÇA EM MATERIAL PLÁSTICO PARA PROPORCIONAR FIRMEZA DURANTE A UTILIZAÇÃO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	48,00	23,8400	1.144,32
120	FACA, PARA COZINHA, 07 POLEGADAS, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, COM DEBASTE PERFEITO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 34 CM, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	15,00	9,0400	135,60
121	FACA, PARA COZINHA, TIPO CORTE DE LEGUMES, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, COM DEBASTE PERFEITO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 33 CM, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	68,00	9,0400	614,72



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

368	FACA, PARA COZINHA, TIPO DE MESA (TALHER), LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FIO SERRILHADO, CABO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19 CM, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	30,00	9,0600	271,80
369	FACA, PARA COZINHA, TIPO CORTE DE CARNES, 08 POLEGADAS, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FIO LISO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, COM DESBASTE PERFEITO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 36 CM, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	4,00	9,8400	39,36
394	ESPUMADEIRA/ESCUMADEIRA, PARA COZINHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	4,00	13,7600	55,04
396	GARFO, PARA COZINHA, (TIPO GARFÃO), EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 30 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, CABO EM MADEIRA, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	1,00	2,0000	2,00
60	CONCHA, DE COZINHA, PARA MOLHO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESISTENTE,	TRAMONTINA	UN	50,00	8,2400	412,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
61	CONCHA, DE COZINHA, PARA MOLHO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	59,00	8,2400	486,16
80	GARFO, PARA COZINHA, TIPO DE MESA (TALHER), EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19 CM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TRAMONTINA	UN	780,00	2,0000	1.560,00
362	CAIXA BOX, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8,6 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, RÍGIDO E ATÓXICO. TAMPA COM FECHAMENTO PERFEITO, COM TRAVA NAS ALÇAS.	SANREMO	UN	5,00	18,1800	90,90
55	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO EM INOX, FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LITROS, ALTURA APROXIMADA DE 24 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM CABO E ALÇA EM MATERIAL BAQUELITE, VÁLVULA DE SEGURANÇA, APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	PANELUX	UN	38,00	68,0800	2.587,04
88	ESPUMADEIRA/ESCUMADEIRA, PARA COZINHA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35 CM, CABO DE MADEIRA, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E	RAMOS	UN	38,00	11,0400	419,52



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO					
395	ESPUMADEIRA/ESCUMADEIRA, PARA COZINHA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM, CABO EM ALUMÍNIO, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	RAMOS	UN	4,00	12,4800	49,92
365	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 45 LITROS, CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM ESTRUTURA DE POLIETILENO TEXTURIZADA, RESISTENTE A IMPACTOS E ARRANHÕES, TAMPA ARTICULADA COM FECHAMENTO HERMÉTICO E ALÇA SUPERIOR PARA FÁCIL TRANSPORTE. REVESTIMENTO INTERNO COM ISOLAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO RESISTENTE A INFILTRAÇÕES, VAZAMENTOS E CORROSÕES.	INVICTA	UN	8,00	359,8400	2.878,72
397	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 05 LITROS, COM TORNEIRA, CORPO EM MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO E RECICLÁVEL, BOCAL LARGO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E ALÇA SUPERIOR QUE FACILITE O TRANSPORTE, MATERIAL DE ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE POLIURETANO, LIVRE DE CFC ENTRE AS PAREDES, INDICADO PARA CONSERVAR BEBIDAS QUENTES E FRIAS, O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE	INVICTA	UN	1,00	24,8500	24,85
398	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 12 LITROS, RECIPIENTE TERMOPLÁSTICO, COM TORNEIRA, COM TRIPÉ, ALÇA RESISTENTE PARA TRANSPORTE, BOCAL LARGO DESIGN COMPACTO E FUNCIONAL. ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO E DUPLA CAMADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, IDEAL PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS.	INVICTA	UN	1,00	65,8700	65,87
441	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 01 LITRO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM ALÇA, MATERIAL	INVICTA	UN	5,00	20,1600	100,80



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	AMPOLA DE VIDRO, SENDO O CORPO EXTERNO EM MATERIAL PLÁSTICO, CONFORME NORMAS ABNT.					
287	COADOR, EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ARO, DE APROXIMADAMENTE 15 CENTÍMETROS, DE FERRO, CABO COM ISOLAMENTO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BOM SABOR	UN	300,00	9,6000	2.880,00
49	CANECA DE ALUMÍNIO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5 LITROS, COM ALÇA/CABO EM BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 14 X 14 CM (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DE 02 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	HAVAI	UN	27,00	4,3200	116,64
50	CANECA DE ALUMÍNIO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS, COM ALÇA/CABO EM BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 21 X 19 CM (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DE 02 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	HAVAI	UN	184,00	44,5100	8.189,84
51	CANECA DE ALUMÍNIO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 11,5 LITROS, COM ALÇA/CABO EM BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 25 X 25 CM (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DE 02 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	HAVAI	UN	30,00	56,0000	1.680,00
393	DESCASCADOR DE LEGUMES, MANUAL, MATERIAL PLÁSTICO, PRODUTO ATÓXICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 14 X	KEITA	UN	4,00	14,2400	56,96



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	06 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
411	MÁQUINA SELADORA/PECHADORA DE MARMITEX, CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, ACIONAMENTO MANUAL, PARA MARMITEX NÚMEROS: 07, 08 E 09, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 18 X 21 X 34 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	VITALEX	UN	1,00	246,0800	246,08
86	ESPUMADEIRA/ESCUMADEIRA, PARA COZINHA, EM ALUMÍNIO BATIDO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, CABO EM MADEIRA, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TIARAJÚ	UN	42,00	13,7600	577,92
56	PANELA, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 34 CM, ALTURA APROXIMADA DE 13 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, ACABAMENTO INTERNO ESCOVADO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUAS ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TIARAJÚ	UN	51,00	63,6000	3.243,60
70	PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4,5 LITROS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 26 CM, ALTURA APROXIMADA DE 11 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, ACABAMENTO INTERNO	TIARAJÚ	UN	15,00	42,3800	635,70



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ESCOVADO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUAS ALÇAS DE MADEIRA, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
82	FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO FUNDIDO/BATIDO, MEDIDAS MÍNIMAS DE: 30 CM DE DIÂMETRO, 09 CM DE ALTURA, APROXIMADAMENTE 07 LITROS DE CAPACIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO EM MADEIRA, SEM TAMPA, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TIARAJÚ	UN	42,00	120,0000	5.040,00
93	BULE, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LITROS, COM TAMPA, ALÇA/CABO EM BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 28 X 15 X 20 CM (ALTURA X DIÂMETRO/BOCA X DIÂMETRO/FUNDO), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	23,00	125,5200	2.886,96
94	BULE, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS, COM TAMPA, ALÇA/CABO EM BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 24,5 X 13,5 X 16,5 CM (ALTURA X DIÂMETRO/BOCA X DIÂMETRO/FUNDO), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	30,00	50,6400	1.519,20
95	BULE, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5 LITROS, COM TAMPA, ALÇA/CABO EM BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 21 X 13,5 X 15 CM (ALTURA X DIÂMETRO/BOCA X DIÂMETRO/FUNDO), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O	ABC	UN	15,00	45,9200	688,80



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
101	BACIA, EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LITROS, PRODUTO RESISTENTE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 40 CM, ALTURA MÍNIMA DE 10 CM, FORMATO REDONDO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	19,00	16,7400	318,06
102	BACIA, EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, PRODUTO RESISTENTE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 60 CM, ALTURA MÍNIMA DE 12 CM, FORMATO REDONDO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	12,00	56,5100	678,12
103	BACIA, EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 35 LITROS, PRODUTO RESISTENTE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 70 CM, ALTURA MÍNIMA DE 15 CM, FORMATO REDONDO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	19,00	52,6400	1.000,16
360	PANELA, TIPO CAÇAROLA, LINHA HOTEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, EM ALUMÍNIO GROSSO E REFORÇADO, REVESTIMENTO EXTERNO POLIDO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 38 CM, ALTURA APROXIMADA DE 18 CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 03 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM DUAS ALÇAS BILATERAIS, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	1,00	95,3800	95,38
366	COLHER, DE SERVIR (TIPO ARROZ), LINHA	ABC	UN	4,00	26,4000	105,60



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 10

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	HOTEL, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 43 CM, CABO EM ALUMÍNIO, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
405	SUPORE PARA COADOR, DE 15 CM DE DIÂMETRO ATÉ 25 CM DE PROFUNDIDADE, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 31 X 16 X 15 CM (ALTURA X LARGURA), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	1,00	18,8500	18,85
62	CALDEIRÃO, TIPO BOJUDO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, COM TAMPAS, COM ALÇA LATERAL, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE: 25 X 20 CM (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO DE 02 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	23,00	139,8400	3.216,32
63	CALDEIRÃO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, COM TAMPAS E ALÇAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 33 X 29 CM (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO DE 02 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ABC	UN	19,00	113,0400	2.147,76
75	LEITEIRA, EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA/CABO EM MADEIRA, COM TAMPAS, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE	ABC	UN	30,00	54,4000	1.632,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 11

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FABRICAÇÃO.					
104	BACIA, PLÁSTICA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS, PRODUTO ATÓXICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 45 CM, ALTURA MÍNIMA DE 17 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	34,00	9,5200	323,68
105	BACIA, PLÁSTICA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 34 LITROS, PRODUTO ATÓXICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 54 CM, ALTURA MÍNIMA DE 22 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	34,00	23,9800	815,32
106	BACIA, PLÁSTICA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 LITROS, PRODUTO ATÓXICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 39 CM, ALTURA MÍNIMA DE 13 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	57,00	6,9600	396,72
108	CAIXA BOX, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 56 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, RÍGIDO E ATÓXICO. TAMPA COM FECHAMENTO PERFEITO, COM TRAVA NAS ALÇAS.	PLASUTIL	UN	128,00	65,0600	8.327,68
119	JARRA, PLÁSTICA, GRADUADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,5 LITROS, COM TAMPA E ALÇA, PRODUTO ATÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM GELADEIRA E FREEZER, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR	PLASUTIL	UN	23,00	8,5600	196,88



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 12

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
122	BACIA, PLÁSTICA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, PRODUTO ATÓXICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 52 CM, ALTURA MÍNIMA DE 15 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	23,00	12,8800	296,24
125	SUQUEIRA, EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, COM TAMPA/ALÇA SUPERIOR, TORNEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,5 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 27 CM X 14 CM (ALTURA X LARGURA), MATERIAL RESISTENTE DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: COR E OU ESTAMPAS DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	57,00	28,8000	1.641,60
358	BANDEJA PLÁSTICA, FORMATO RETANGULAR, CONTENDO DUAS ALÇAS (UMA DE CADA LADO), NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE: 45 X 31 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ALTURA MÍNIMA DE 04 CM, EM POLIPROPILENO RESISTENTE, NA COR BRANCA, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	12,00	14,0500	168,60
376	POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 02 LITROS, COM TAMPA, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 09 CM, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E CORES	PLASUTIL	UN	84,00	14,0800	1.182,72



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 13

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	(DA TAMP) DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
377	POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 6,5 LITROS, COM TAMP, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 15 CM, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E CORES (DA TAMP) DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	6,00	26,8800	161,28
378	TÁBUA DE COZINHA PARA CORTE DE CARNE/LEGUME/VERDURA, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA E OU CABO, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 28 X 19 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ALTURA MÍNIMA DE 07 MM, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE), MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	3,00	10,5300	31,59
391	CONJUNTO DE POTE PLÁSTICO, CONTENDO 04 (QUATRO) UNIDADES, CAPACIDADE MÍNIMA INDIVIDUAL DE 03 (TRÊS) LITROS CADA, COM TAMP, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE CADA POTE: 28 X 15 X 10 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E CORES (DA TAMP) DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	1,00	56,3200	56,32
392	COPO MEDIDOR, GRADUADO, PLÁSTICO, INCOLOR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, PRODUTO ATÓXICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 14 X	PLASUTIL	UN	4,00	24,0000	96,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 14

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	8,5 CM (ALTURA X DIÂMETRO), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
400	JARRA, PLÁSTICA, GRADUADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5 LITROS, COM TAMPA E ALÇA, PRODUTO ATÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM GELADEIRA E FREEZER, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	2,00	6,2400	12,48
401	JOGO DE POTE PLÁSTICO, PARA MANTIMENTOS, CONTENDO 05 (CINCO) UNIDADES, COM TAMPA, CAPACIDADE INDIVIDUAL APROXIMADA DE CADA POTE: 0,72 LITROS; 1,8 LITROS; 3,2 LITROS; 4,5 LITROS E 7,6 LITROS. PRODUTO ATÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	1,00	73,1200	73,12
403	PENEIRA, PLÁSTICA, COM CABO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 18 CM, PRODUTO ATÓXICO, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	1,00	16,3700	16,37
404	POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 01 LITRO, COM TAMPA, PRODUTO ATÓXICO,	PLASUTIL	UN	2,00	12,8000	25,60



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 15

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 09 CM, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E CORES (DA TAMPA) DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
406	VASILHA PLÁSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 01 LITRO, COM TAMPA, FECHAMENTO HERMÉTICO, PRODUTO ATÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	1,00	14,3200	14,32
407	VASILHA PLÁSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,5 LITROS, COM TAMPA, FECHAMENTO HERMÉTICO, PRODUTO ATÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	1,00	15,3600	15,36
408	VASILHA PLÁSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS, COM TAMPA, FECHAMENTO HERMÉTICO, PRODUTO ATÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	1,00	16,4800	16,48
409	VASILHA PLÁSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, COM TAMPA, FECHAMENTO HERMÉTICO, PRODUTO ATÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, DE	PLASUTIL	UN	1,00	72,0000	72,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 16

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
410	VASILHA PLÁSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, COM TAMPA, FECHAMENTO HERMÉTICO, PRODUTO ATÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	1,00	191,6200	191,62
48	CANECA PLÁSTICA, ESCOLAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM ALÇA LATERAL, ACABAMENTO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM FRISOS NA BASE, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA (EM TODA PEÇA), ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, PRODUTO ATÓXICO, RESISTENTE À ALTA TEMPERATURA (A CANECA DEVERÁ SER RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 GRAUS CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS), MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE). O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	4875,00	1,0700	5.216,25
52	BANDEJA PLÁSTICA, EM POLIETILENO, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE: 53 X 38 X 08 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA, PRODUTO ATÓXICO, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	75,00	22,0000	1.650,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 17

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

58	TÁBUA DE COZINHA PARA CORTE DE CARNE/LEGUME/VERDURA, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA E OU CABO, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 50 X 40 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ALTURA MÍNIMA DE 03 MM, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE), MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	51,00	45,5400	2.322,54
59	TÁBUA DE COZINHA PARA CORTE DE CARNE/LEGUME/VERDURA, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA E OU CABO, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 45 X 26 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ALTURA MÍNIMA DE 03 MM, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA MICROBAN, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE), MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	51,00	22,5300	1.149,03
64	PRATO, PLÁSTICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 600 ML, COM ABAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, EMPILHÁVEL, COM ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA (EM TODA PEÇA), PRODUTO ATÓXICO, RESISTENTE À ALTA TEMPERATURA (O PRATO DEVERÁ SER RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 GRAUS CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS), MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE). O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PLASUTIL	UN	2625,00	2,4800	6.510,00
67	POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS, COM TAMPA, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 20 CM,	PLASUTIL	UN	98,00	22,3800	2.193,24



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 18

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E CORES (DA TAMP) DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
68	POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 03 LITROS, COM TAMP, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 15 CM, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E CORES (DA TAMP) DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	79,00	2,5300	199,87
69	POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 04 LITROS, COM TAMP, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 15 CM, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E CORES (DA TAMP) DEVEM SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	53,00	11,4900	608,97
77	JOGO DE POTE PLÁSTICO, CONTENDO 03 (TRÊS) UNIDADES, COM TAMP, CAPACIDADE INDIVIDUAL APROXIMADA DE CADA POTE DE: 01 LITRO, PRODUTO ATÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO	PLASUTIL	UN	38,00	5,1500	195,70



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 19

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
78	JARRA, PLÁSTICA, GRADUADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS, COM TAMPA E ALÇA, PRODUTO ATÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM GELADEIRA E FREEZER, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	90,00	8,5100	765,90
79	JARRA, PLÁSTICA, GRADUADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS, COM TAMPA E ALÇA, PRODUTO ATÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM GELADEIRA E FREEZER, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: FORMATO E COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASUTIL	UN	45,00	4,7800	215,10
361	CAIXA PLÁSTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 07 LITROS, SEM TAMPA, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, ALTURA APROXIMADA DE 08 CM, LARGURA APROXIMADA DE 30 CM E COMPRIMENTO APROXIMADA DE 45 CM, LIVRES DE BPA, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MATERIAL RESISTENTE DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	PLASNEW	UN	8,00	15,3100	122,48
359	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 09 LITROS, CORPO EM MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO E RECICLÁVEL, TIPO BOTIJÃO, CAPACIDADE	TERMOLAR	UN	3,00	223,6800	671,04



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 20

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	MINIMA DE 09 LITROS, COM TORNEIRA FRONTAL PARA USAR COMO BEBEDOURO, COM ALÇA SUPERIOR PARA TRANSPORTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 31 CM DE ALTURA X 25 CM DIÂMETRO, MATERIAL DE ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE POLIURETANO, LIVRE DE CFC ENTRE AS PAREDES, INDICADO PARA CONSERVAR BEBIDAS QUENTES E FRIAS, O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
370	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 01 LITRO, COM SISTEMA DE BOMBA, COM ALÇA, MATERIAL AMPOLA DE VIDRO, SENDO O CORPO EXTERNO EM MATERIAL INOX, CONFORME NORMAS ABNT.	TERMOLAR	UN	7,00	131,3600	919,52
371	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,9 LITROS, COM SISTEMA DE BOMBA (QUE NÃO PINGA), BASE EM SILICONE, SENDO O CORPO EXTERNO EM MATERIAL INOXIDÁVEL, PRODUTO DEVERÁ MANTER CONSERVAÇÃO TÉRMICA DOS LÍQUIDOS (QUENTES OU FRIOS) POR UM TEMPO MAIOR. PRODUTO CONFORME NORMAS ABNT. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	TERMOLAR	UN	3,00	143,8400	431,52
81	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, CORPO EM MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO E RECICLÁVEL, COM SISTEMA DE BOMBEAMENTO SUPERIOR, MATERIAL DE ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE POLIURETANO, LIVRE DE CFC ENTRE AS PAREDES, INDICADO PARA CONSERVAR BEBIDAS QUENTES E FRIAS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	TERMOLAR	UN	60,00	82,4000	4.944,00
124	MAMADEIRA, CAPACIDADE PARA 250 ML, FRASCO E TAMPA EM POLIPROPILENO, BICO ORTODÔNTICO EM SILICONE. EMBALAGEM CONTENDO	LILLO	UN	713,00	5,4400	3.878,72



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 21

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
319	MAMADEIRA, CAPACIDADE PARA 120 ML, FRASCO CILÍNDRICO E TAMPA EM MATERIAL POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, COM DESENHOS EM MOTIVOS INFANTIS E COLORIDOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO; BEM COMO GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LILLO	UN	225,00	9,7600	2.196,00
320	MAMADEIRA, CAPACIDADE PARA 180 ML, FRASCO CILÍNDRICO E TAMPA EM MATERIAL POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, COM DESENHOS EM MOTIVOS INFANTIS E COLORIDOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO; BEM COMO GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LILLO	UN	150,00	28,8000	4.320,00
294	PILHA, TIPO AA (PEQUENA), 1,5 V ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 02 UNIDADES.	ELGIN	UN	225,00	3,3600	756,00
295	PILHA, PALITO, TIPO AAA, 1,5 V ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 02 UNIDADES.	ELGIN	UN	234,00	3,2000	748,80
423	BATERIA, ALCALINA, 9 V, NÃO RECARREGÁVEL.	ELGIN	UN	9,00	7,8100	70,29
442	PILHA, PALITO, TIPO AAA, ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 04 UNIDADES.	ELGIN	UN	6,00	6,3800	38,28
89	ESMERIL, PEDRA PARA AFIAR/AMOLAR FERRAMENTA DE CORTE, FORMATO TIPO CANOA, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 23 X 3,5 X 1,2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), FABRICADA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO.	VONDER	UN	49,00	28,8000	1.411,20
399	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 02 LITROS, CORPO EXTERNO EM MATERIAL INOX, PRODUTO ATÓXICO E RECICLÁVEL, COM SISTEMA DE	ALADDIN	UN	2,00	152,0000	304,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 22

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	BOMBEAMENTO SUPERIOR, MATERIAL DE ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE POLIURETANO, LIVRE DE CFC ENTRE AS PAREDES, INDICADO PARA CONSERVAR BEBIDAS QUENTES E FRIAS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
76	JOGO DE POTE EM ALUMÍNIO, PARA MANTIMENTOS, CONTENDO 05 (CINCO) UNIDADES, COM TAMPA, CAPACIDADE INDIVIDUAL APROXIMADA DE CADA POTE: 1,3 LITROS; 2,0 LITROS; 2,9 LITROS; 4,0 LITROS E 5,0 LITROS. MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	LAR	UN	30,00	113,7600	3.412,80
73	PENEIRA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM CABO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM DE DIÂMETRO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	QUADRIFOGLIO	UN	27,00	22,0000	594,00
74	PENEIRA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 25,5 CM DE COMPRIMENTO, COM 12 CM DE DIÂMETRO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	QUADRIFOGLIO	UN	12,00	22,0000	264,00
100	BANDEJA PLÁSTICA, EM POLIETILENO (BANDEJÕES), NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE: 60 X 40 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), ALTURA MÍNIMA APROXIMADA DE 15 CM, FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA, PRODUTO ATÓXICO, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR	PARAMOUNT	UN	94,00	52,1600	4.903,04



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 23

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
363	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 14 LITROS, REVESTIMENTO INTERNO COM ISOLAMENTO EM ISOPOR, TAMPA ARTICULADA COM FECHAMENTO HERMÉTICO E ALÇA SUPERIOR PARA FÁCIL TRANSPORTE, CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM ESTRUTURA DE POLIETILENO TEXTURIZADA. PRODUTO DEVE SER CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODORE, RESISTENTE A IMPACTOS, ARRANHÕES, INFILTRAÇÕES E VAZAMENTOS. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	ISOESTE	UN	8,00	14,6600	117,28
364	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 34 LITROS, REVESTIMENTO INTERNO COM ISOLAMENTO EM ISOPOR, TAMPA ARTICULADA COM FECHAMENTO HERMÉTICO E ALÇA SUPERIOR PARA FÁCIL TRANSPORTE, CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM ESTRUTURA DE POLIETILENO TEXTURIZADA. PRODUTO DEVE SER CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODORE, RESISTENTE A IMPACTOS, ARRANHÕES, INFILTRAÇÕES E VAZAMENTOS. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	ISOESTE	UN	8,00	34,8800	279,04
87	ESPÁTULA, PARA COZINHA, EM POLIETILENO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35 CM, CABO EM POLIETILENO, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	HERCULES	UN	38,00	15,4900	588,62
390	ESCORREDOR PARA ARROZ, EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE APROXIMADA 01 LITRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 31 X 02 X 74 CM, MATERIAL RESISTENTE DE PRIMEIRA LINHA. PRODUTO DEVERA CONTER IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE.	HERCULES	UN	4,00	12,4800	49,92
71	PEGADOR, PARA MASSAS, TAMANHO MÍNIMO DE 21 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO	HERCULES	UN	45,00	14,3700	646,65



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 24

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
72	PEGADOR, PARA SALADAS, TAMANHO MÍNIMO DE 21 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	HERCULES	UN	45,00	14,3700	646,65
97	COLHER, PARA COZINHA, TIPO DE SOPA INFANTIL (TALHER), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, LISO, FORMATO ARREDONDADO, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA (EM TODA PEÇA), PRODUTO ATÓXICO, RESISTENTE À ALTA TEMPERATURA (A COLHER DEVERÁ SER RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 GRAUS CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS), MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE). O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	JOLLY	UN	2625,00	1,3600	3.570,00
98	COADOR, DE CHÁ, EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CENTÍMETROS, COM CABO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	JOLLY	UN	53,00	28,8000	1.526,40
388	ABRIDOR DE LATA/GARRAFA, TIPO SIMPLES, EM AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO ATÓXICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 09 X 04 CM (ALTURA X LARGURA), MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	DISSOLE	UN	2,00	5,1200	10,24
367	ESPRESSADOR DE ALHO, MANUAL, EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO ANATÔMICO AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA DE AUTO LIMPEZA,	EURO	UN	2,00	90,7500	181,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 25

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	TAMANHO APROXIMADO DE 25 CM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
91	ESCORREDOR DE PRATO, DE LOUÇA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA NO MÍNIMO 06 (SEIS) COPOS E 16 (DEZESSEIS) PRATOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 15 X 51 X 37 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PASSERINI	UN	42,00	16,9100	710,22
112	PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 38 CM, ALTURA APROXIMADA DE 30 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, ACABAMENTO INTERNO ESCOVADO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUAS ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	JAGUAR	UN	83,00	210,6900	17.487,27
117	PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 40 CM, ALTURA APROXIMADA DE 15 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 02 MM, ACABAMENTO INTERNO ESCOVADO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUAS ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	JAGUAR	UN	15,00	88,3200	1.324,80
57	PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 48 CM, ALTURA APROXIMADA DE 17 CM, ESPESSURA	JAGUAR	UN	8,00	153,0900	1.224,72



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 26

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	APROXIMADA DE 02 MM, ACABAMENTO INTERNO ESCOVADO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUAS ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
113	CORTADOR DE LEGUMES, QUADRICULADO, COM ALAVANCA (PRENSA), EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE E TRIPE DE METAL.	ANODILAR	UN	47,00	392,8000	18.461,60
53	CUMBUCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 350 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, LISA NA PARTE INTERNA E EXTERNA, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, FORMATO ARREDONDADO, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA (EM TODA PEÇA), RESISTENTE À ALTA TEMPERATURA (A CUMBUCA DEVERÁ SER RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 GRAUS CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS), MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA, CORES VARIADAS (DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE). O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: PRODUTO DESENVOLVIDO PARA ATENDER PROGRAMAS DE MERENDA ESCOLAR.	ANODILAR	UN	4500,00	1,0600	4.770,00
118	PILÃO, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CONTENDO 02 (DUAS) PEÇAS: 01 (UM) COPO E 01 (UM) SOCADOR, TAMANHO APROXIMADO DE 07 CM DE ALTURA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	A. BORGES	UN	8,00	60,8000	486,40
65	PILÃO, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CONTENDO 02 (DUAS) PEÇAS: 01 (UM) COPO E 01 (UM) SOCADOR, TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM DE ALTURA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER	A. BORGES	UN	27,00	72,0000	1.944,00

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 26



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 27

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
66	PILÃO, EM ALUMÍNIO BATIDO/FUNDIDO, CONTENDO 02 (DUAS) PEÇAS: 01 (UM) COPO E 01 (UM) SOCADOR, TAMANHO APROXIMADO DE 07 CM DE ALTURA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 750 ML. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	A. BORGES	UN	14,00	94,4000	1.321,60
355	FORMA, EM ALUMÍNIO POLIDO, COM 24 X 45 CM (LARGURA X COMPRIMENTO), FORMATO RETANGULAR, ALTURA MÍNIMA DE 04 CM, MATERIAL RESISTENTE E DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ASJ	UN	2,00	63,6800	127,36
83	FORMA, EM ALUMÍNIO POLIDO, COM 27 X 39 CM (LARGURA X COMPRIMENTO), FORMATO RETANGULAR, ALTURA MÍNIMA DE 05 CM, MATERIAL RESISTENTE E DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ASJ	UN	75,00	21,1700	1.587,75
402	JOGO AMERICANO, CONTENDO 04 (QUATRO) UNIDADES, TAMANHO APROXIMADO DE: 27 X 41 CM (ALTURA X LARGURA), EM MATERIAL 100% PVC, FLEXÍVEL, FORMATO RETANGULAR, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, PRODUTO ATÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	COPO & CIA	UN	8,00	72,0000	576,00
389	COADOR, EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ARO DE APROXIMADAMENTE 50 CENTÍMETROS, DE FERRO, CABO COM ISOLAMENTO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MARTINS	UN	4,00	4,0000	16,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 28

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

90	ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTÍCIA, PARA MASSAS, MATERIAL ALUMÍNIO, POLIDO EXTERNAMENTE E LIXADO INTERNAMENTE, COM PEGADORES/CABOS EM BAQUELITE, CAPACIDADE APROXIMADA 01 LITRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 17 X 1,1 CM (DIÂMETRO X ALTURA X ESPESSURA), MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	A. FORTALEZA	UN	42,00	23,5500	989,10
114	CALDEIRÃO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS, COM TAMPAS E ALÇAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 40 X 39 (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO DE 03 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	A. VIGOR	UN	8,00	160,0800	1.280,64
115	CALDEIRÃO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS, COM TAMPAS E ALÇAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 45 X 43 (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO DE 04 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	A. VIGOR	UN	8,00	400,6400	3.205,12
116	CALDEIRÃO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO (LINHA HOTEL), CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LITROS, COM TAMPAS E ALÇAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 40 X 39 (DIÂMETRO X ALTURA), ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO DE 03 MM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	A. VIGOR	UN	5,00	275,6800	1.378,40
45	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS (20 KG), DIMENSÕES PLANAS: 75 CM DE LARGURA X	R PLAST	UN	2438,00	26,4900	64.582,62



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 29

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	105 CM DE ALTURA MÍNIMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 08 MICRAS (POR PAREDE), EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, QUALQUER COR (EXCETO BRANCA), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
46	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS (10 KG), DIMENSÕES PLANAS: 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA MÍNIMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 08 MICRAS (POR PAREDE), EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, QUALQUER COR (EXCETO BRANCA), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	R PLAST	UN	2438,00	16,2000	39.495,60
47	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS (06 KG), DIMENSÕES PLANAS: 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA MÍNIMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 08 MICRAS (POR PAREDE), EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, QUALQUER COR (EXCETO BRANCA), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	R PLAST	UN	1410,00	14,8300	20.910,30
99	COADOR, EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ARO, DE APROXIMADAMENTE 20 CENTÍMETROS, DE FERRO, CABO COM ISOLAMENTO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	B. SABOR	UN	100,00	9,6000	960,00
379	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE MINIMA DE 03 LITROS, COM SISTEMA DE ALAVANCA PLAQUE, CORPO EXTERNO EM MATERIAL INOXIDÁVEL, COM ALÇA, PRODUTO DEVERÁ MANTER CONSERVAÇÃO TÉRMICA DOS LÍQUIDOS (QUENTES OU FRIOS) POR UM TEMPO MAIOR. PRODUTO CONFORME NORMAS ABNT. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DO	TERMOPRO	UN	5,00	302,4000	1.512,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 15:55
Página: 30

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
TOTAL DA ATA					317.547,37

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS

Empresa: RG DA PAZ EIRELI - EPP, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, CNPJ:
21.058.617/0001-38
Endereço: ALZIRA SANTANA, s/n, IKARAY, VARZEA GRANDE-MT
Telefone: (65) 3686-1304, E-mail: wilson@papelariagrafitte.com.br
Representante Legal: WILSON DA SILVA OLIVEIRA, RG:00055806 - SSP, CPF:29971900106

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 14 de Agosto de 2017

Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017

PROCESSO: 151/2017



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017

PROCESSO: 151/2017

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BÁSICA, MATERIAL PARA PANIFICAÇÃO, HIGIENE E LIMPEZA, CARGAS DE GAS GLP, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS, E OUTROS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
23	FÓSFORO, EM MADEIRA COMPOSTO VEGETAL, APRESENTANDO NA FORMA DE PALITO COM PONTA EM PÓLVORA. EMBALAGEM CONTENDO 10 CAIXINHAS, SENDO QUE CADA CAIXINHA CONTENHA NO MÍNIMO 40 PALITOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO E OBEDECENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA.	PARANÁ	UN	2600,00	2,4900	6.474,00
303	CONDICIONADOR PARA CABELO, INFANTIL, PRODUTO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	TURMA DA MÔNICA	UN	600,00	5,2600	3.156,00
327	SHAMPOO, PARA CABELO, INFANTIL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 ML, FÓRMULA SUAVE E BALANCEADA, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA SUA UTILIZAÇÃO.	TURMA DA MÔNICA	UN	400,00	8,3800	3.352,00
315	LENÇO UMEDECIDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	CREMER	UN	250,00	3,3700	842,50

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	50 UNIDADES, A BASE DE AGUA PURIFICADA, LANOLINA, PROPILENOGLICOL, COCOAMIDO PROPIL BETAINA, POLISORBATO 20, METILPARABENO, DICLOROBENZILICO, BRONOPOL E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
286	COPO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML E MÁXIMA DE 200 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT.	MINAPLAST	UN	5150,00	2,7200	14.008,00
323	PRENDEDOR, PARA ROUPA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E MOLA DE METAL. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	MARANHÃO	UN	300,00	1,5400	462,00
192	VASSOURA, TIPO PIAÇAVA CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM, PLASTIFICADO	MARANHÃO	UN	330,00	9,0000	2.970,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ROSQUEAVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DA CEPA DE 40 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CERDA DE 09 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.					
193	VASSOURA, DE PELO SINTÉTICO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM REVESTIDO COM ENCAIXE ROSQUEAVEL, COM BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM E CERDAS DE NO MÍNIMO 4 CM, COM BOM ACABAMENTO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	MARANHÃO	UN	150,00	6,4400	966,00
194	VASSOURA, DE VASCULHAR COM CABO LONGO OU REGULÁVEL, TAMANHO MÍNIMO DO CABO: 02 METROS, COM CERDAS MACIAS. COM BOM ACABAMENTO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	MARANHÃO	UN	100,00	8,1800	818,00
329	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM, PLASTIFICADO ROSQUEAVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DA CEPA DE 40 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CERDA DE 09 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	MARANHÃO	UN	300,00	5,1400	1.542,00
290	PAPEL TOALHA, NA COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 02 ROLOS, CADA ROLO COM NO MÍNIMO 60 FOLHAS, PICOTADAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE CADA TOALHA 22X19 CM. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	SCOTT	UN	800,00	3,6700	2.936,00
299	ALGODÃO HIDRÓFILO, PRODUTO 100% ALGODÃO, DE ELEVADA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - EMBALAGEM COM 25 GRAMAS.	COTTON	UN	500,00	1,6000	800,00
312	HASTE FLEXÍVEL, COM ALGODÃO NAS DUAS PONTAS, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE	COTTON	UN	800,00	1,2400	992,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
38	PAPEL HIGIÊNICO, EMBALAGEM COM 04 ROLOS, CADA ROLO DEVERÁ CONTER 30 METROS, COM FOLHA DUPLA, BRANCA, DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS VIRGENS 100% NATURAIS GARANTINDO MACIEZ E CONFORTO. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, NÃO PODERÁ CAUSAR IRRITAÇÕES DÉRMICAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	CHARME	UN	55960,00	4,7500	265.810,00
40	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 23 X 21 CM, EMBALAGEM CONTENDO 1.000 FOLHAS, NA COR BRANCA, 100% FABRICADA A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, TIPO FOLHA 03 DOBRAS, GROFADA, O PRODUTO DEVERÁ SER MACIO, PROPORCIONAR RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HOMOGÊNEO E APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA A TRAÇÃO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, APRESENTAR ODORE AGRADÁVEL - CARACTERÍSTICO, POSSUIR CORTE PERFEITO SEM ENRUGAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER RESISTENTE E ADEQUADA PARA SUPORTAR O MANUSEIO E AS CONDIÇÕES DE TRANSPORTE E OU DE ESTOCAGEM RECOMENDADA SEM ROMPER-SE, DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	REALEZA	UN	2500,00	11,3200	28.300,00
9	LIXEIRA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM PEDAL. LIXEIRA FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	PLASVALE	UN	800,00	27,0700	21.656,00
374	LIXEIRA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO	PLASVALE	UN	3,00	61,8200	185,46



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	RÍGIDO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV, PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA, DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS, CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA. MEDIDA EXTERNA: 71X44,5X37 CM. MEDIDA INTERNA: 60X39X24 CM.					
429	LIXEIRA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV, PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA, DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS, CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA.	PLASVALE	UN	19,00	64,2300	1.220,37
429	LIXEIRA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV, PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA, DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS, CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA.	PLASVALE	UN	6,00	54,5500	327,30
45.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS (20 KG), DIMENSÕES PLANAS: 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA MÍNIMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 08 MICRAS (POR PAREDE), EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, QUALQUER COR (EXCETO BRANCA), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS,	POLIPLAST	UN	812,00	26,9000	21.842,80



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
46.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS (10 KG), DIMENSÕES PLANAS: 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA MÍNIMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 08 MICRAS (POR PAREDE), EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, QUALQUER COR (EXCETO BRANCA), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	POLIPLAST	UN	812,00	20,4300	16.589,16
47.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS (06 KG), DIMENSÕES PLANAS: 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA MÍNIMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 08 MICRAS (POR PAREDE), EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, QUALQUER COR (EXCETO BRANCA), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	POLIPLAST	UN	470,00	11,8400	5.564,80
302	CREME DENTAL, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS, COM FLÚOR E CÁLCIO, COM MICROPARTÍCULAS POLIDORAS, COM SABOR REFRESCANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	COLGATE	UN	4400,00	1,6800	7.392,00
318	CREME PARA PELE, PARA HIDRATAÇÃO DE PELE, EMBALAGEM COM 200 ML, PRODUTO COM ÓLEO DE AMÊNDOAS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	MONANGE	UN	400,00	5,8000	2.320,00
304	CONDICIONADOR PARA CABELO, PARA CABELOS	SEDA	UN	600,00	8,5100	5.106,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CACHEADOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 325 ML, PRODUTO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E COM MAIOR NUTRIÇÃO E SELAGEM DOS FIOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
326	SHAMPOO, PARA CABELOS CACHEADOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 325 ML, PRODUTO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	SEDA	UN	600,00	6,6500	3.990,00
282	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDA MÍNIMA DE 23,5 X 22 CM, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, MACIO, DESCARTÁVEL, COM 04 DOBRAS, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	SANTEPEL	UN	812,00	1,4600	1.185,52
321	PÁ, COLETORA DE LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM BASE DE APROXIMADAMENTE 27 CM E CABO DE NO MÍNIMO 80 CM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	PLASUTIL	UN	200,00	3,9800	796,00
322	PENTE PARA CABELO, EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO. OBSERVAÇÃO: AS CORES DEVERÃO SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	CONDOR	UN	200,00	1,1300	226,00
191	SABONETE, LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 250 ML, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, AÇÃO ANTIBACTERICIDA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	PALMOLIVE	UN	800,00	6,1100	4.888,00
42	SABONETE, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, SÓLIDO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	FRANCIS	UN	39100,00	1,2800	50.048,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

33	PÁ, COLETORA DE LIXO, EM MATERIAL ALUMÍNIO/METAL, COM BASE DE APROXIMADAMENTE 27 CM, CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 80 CM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	FLORINI	UN	860,00	3,9500	3.397,00
5	BALDE, PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	PLASNEW	UN	1000,00	4,2500	4.250,00
6	BALDE, PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	PLASNEW	UN	1200,00	6,9100	8.292,00
8	CESTO PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA LIXO, MATERIAL RESISTENTE. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: A COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PLASNEW	UN	800,00	41,2400	32.992,00
356	BALDE, PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 08 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	PLASNEW	UN	4,00	3,8000	15,20
357	BALDE, PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	PLASNEW	UN	3,00	6,6700	20,01
427	BALDE, PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 10	PLASNEW	UN	10,00	6,6700	66,70

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 8



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.					
26	LUVA PARA LIMPEZA, EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO LONGO, TAMANHO P, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	SANRO	UN	5000,00	2,0400	10.200,00
27	LUVA PARA LIMPEZA, EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO LONGO, TAMANHO M, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	SANRO	UN	5500,00	2,0400	11.220,00
28	LUVA PARA LIMPEZA, EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO LONGO, TAMANHO G, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	SANRO	UN	5000,00	2,0400	10.200,00
20	ESPONJA PARA BANHO, INFANTIL, MACIA, DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, SINTÉTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 X 12 X 3,5 CM (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA). EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PONJITA	UN	20000,00	1,5100	30.200,00
300	ESPONJA PARA BANHO, TIPO BUCHA VEGETAL, PARA BANHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X11	PONJITA	UN	300,00	1,5400	462,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 10

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CM, COMPOSTA COM FIBRAS 100 % NATURAIS, COM BORDAS E SUPORTE PARA A MÃO COSTURADO EM TECIDO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.					
308	ESPONJA PARA BANHO, MACIA, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PONJITA	UN	300,00	1,5100	453,00
14	ESCOVA PARA LIMPEZA, DE LAVAR ROUPA DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 06CM, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	GUIRADO	UN	830,00	1,3600	1.128,80
15	ESCOVA PARA LIMPEZA, PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM CABO LONGO, CERDAS EM NYLON, ESTRUTURA PLÁSTICA-POLIPROPILENO, COM RESERVATÓRIO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	GUIRADO	UN	920,00	4,4600	4.103,20
310	ESCOVA PARA LIMPEZA, PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM CABO LONGO, CERDAS EM NYLON, ESTRUTURA PLÁSTICA-POLIPROPILENO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	GUIRADO	UN	180,00	3,2400	583,20
324	SABONETE, INFANTIL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 80 GRAMAS, SÓLIDO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, NEUTRO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	POM POM	UN	400,00	2,6800	1.072,00
283	PRATO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, DIÂMETRO 15 CM, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO	CRISTAL	UN	1500,00	0,5800	870,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 11

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.					
296	ABSORVENTE, HIGIÊNICO, EXTERNO, COM ABAS, TIPO NORMAL, EMBALAGEM CONTENDO 08 UNIDADES (EMBALADAS UMA A UMA), COM SISTEMA COMPACTO GEL QUE ABSORVE, DISTRIBUI E RETÉM O FLUXO NO GEL, COM AGENTES NATURAIS QUE NEUTRALIZAM POSSÍVEIS ODORES. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	INTIMUS	UN	500,00	2,4300	1.215,00
301	CHUPETA, TRADICIONAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM BICO DE SILICONE, COM BORDAS ARREDONDADAS, PARA CRIANÇAS ACIMA DE SEIS MESES. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	LILLO	UN	200,00	1,3600	272,00
307	DESODORANTE, ANTITRANSPIRANTE, TIPO ROLL-ON, MASCULINO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50 ML, PRODUTO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, QUE PROPORCIONE AÇÃO DESODORANTE E PROTEÇÃO ANTITRANSPIRANTE (GARANTIDA POR NO MÍNIMO 24 HORAS). EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	REXONA	UN	350,00	7,7700	2.719,50
10	CREME DENTAL, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, COM FLUÓR E CÁLCIO, COM MICROPARTÍCULAS POLIDORAS, COM SABOR REFRESCANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	SORRISO	UN	30200,00	2,3500	70.970,00
285	COADOR, DE PAPEL, Nº 103, EMBALAGEM CONTENDO 60 UNIDADES. MATERIAL DE PRIMEIRA	MELITTA	UN	600,00	3,6300	2.178,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 12

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

LINHA.	O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
31	MANGUEIRA, CONTENDO 30 METROS, BITÓLA 1/2 POLEGADA, COM ENGATES RÁPIDO E ESGUICHO, TIPO JARDIM, POSSUI 03 (TRÊS) CAMADAS DISTINTAS: CAMADA INTERNA EM PVC FLEXÍVEL, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL, EMBALAGEM CONTENDO A METRAGEM E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VONDER	UN	50,00	65,4300	3.271,50
32	MANGUEIRA, CONTENDO 30 METROS, BITÓLA 3/4 POLEGADAS, COM ENGATES RÁPIDO E ESGUICHO, TIPO JARDIM, POSSUI 03 (TRÊS) CAMADAS DISTINTAS: CAMADA INTERNA EM PVC FLEXÍVEL, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL, EMBALAGEM CONTENDO A METRAGEM E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	VONDER	UN	40,00	87,7000	3.508,00
289	PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM X 7,5 M, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,011 MICRAS. COMPOSIÇÃO UNIFORME E SEM MARCAS DE OXIDAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	BOREDA	UN	500,00	4,0900	2.045,00
316	LIXA PARA OS PÉS, LIXA DE MADEIRA PARA OS PÉS CÔNCAVA E CONVEXA SIMPLES.	SANTA CLARA	UN	200,00	6,9000	1.380,00
317	LIXA PARA UNHA, DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM MADEIRA E REVESTIDA DE PAPEL COM GRÃOS ABRASIVOS E ADESIVO PVA, COM DOIS TIPOS DE GRANA, GROSSA PARA DESBASTE E FINA PARA ACABAMENTO DAS UNHAS, USO PROFISSIONAL, NA COR AMARELA.	SANTA CLARA	UN	300,00	0,1000	30,00
373	LIXEIRA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEDAL, COM PUXADOR.	PROPLAST	UN	2,00	195,7400	391,48



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 13

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	LIXEIRA FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
372	LIXEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM PEDAL. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MOR	UN	1,00	54,5500	54,55
309	ESCOVA DENTAL, INFANTIL, DESENVOLVIDA PARA CRIANÇAS QUE ESTÃO APRENDEDENDO A ESCOVAR OS DENTES. CABEÇA COM BORDAS PROTETORAS, CERDAS DE LONGO ALCANCE. CABEÇA ESTREITA QUE PROPORCIONA FÁCIL MANUSEIO EM BOCAS PEQUENAS, INDICAÇÃO PARA CRIANÇAS NA FAIXA ETÁRIA DE 02 A 08 ANOS DE IDADE, PRODUTO COM REGISTRO NO INMETRO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	JOHNSON	UN	10300,00	0,6400	6.592,00
311	FIO DENTAL, EMBALAGEM CONTENDO 100 METROS, PRODUTO PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA, EM NYLON RESISTENTE, COM AROMATIZANTE, LUBRIFICADO COM CÉRA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE PROPORCIONE UM CORTE DO FIO SEM DESFIÁ-LO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM POLIPROPILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JOHNSON	UN	650,00	8,2700	5.375,50
428	ESCOVA DENTAL, COM CERDAS MACIAS, COM REGISTRO NO INMETRO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA	JOHNSON	UN	5000,00	0,6800	3.400,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 14

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

UTILIZAÇÃO.						
284 COLHER DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, EM POLIETILENO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 16 CM, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PRA FESTA	UN	1000,00	2,3300	2.330,00	
288 GARFO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, EM POLIESTIRENO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 18 CM, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PRA FESTA	UN	1000,00	2,3100	2.310,00	
34 PANO BRANCO, PARA LIMPEZA DE CHÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 60X45 CM, 100% ALGODÃO, ALVEJADO. O PRODUTO DEVERA TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	GUAPEX	UN	21190,00	2,5200	53.398,80	
36 FLANELA, TAMANHO APROXIMADO DE 40X60 CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, AFLANELADA DE AMBOS OS LADOS, MACIA, EFICIENTE E DURÁVEL, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, NA COR LARANJA.	GUAPEX	UN	12824,00	1,7000	21.800,80	
37 PANO DE COPA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 45 X 70 CM. COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	GUAPEX	UN	20210,00	2,6000	52.546,00	
375 PANO DE COPA, ATOALHADO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 45 X 70 CM. COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO. AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE	GUAPEX	UN	20,00	2,6100	52,20	
427 BALDE, PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E	PLASMONT	UN	30,00	4,2800	128,40	

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 14



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 15

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CAPACIDADE.					
29	LUVA PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, POSSUIR POUCO PÓ, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	VOLK	UN	800,00	18,0600	14.448,00
30	LUVA PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, POSSUIR POUCO PÓ, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	VOLK	UN	1000,00	18,0300	18.030,00
39	RASTELO, COM CABO, COM 22 HASTES, ALTURA APROXIMADA DE 05 CM, LARGURA APROXIMADA DE 39 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR PRETA. PRODUTO COM IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.	RAMADA	UN	100,00	19,4600	1.946,00
426	RASTELO, MATERIAL PLÁSTICO, COM 22 HASTES, COM CABO, ALTURA APROXIMADA DE 05 CM, LARGURA APROXIMADA DE 39 CM, EM MATERIAL RESISTENTE. PRODUTO COM IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.	RAMADA	UN	50,00	19,4600	973,00
21	ESCOVA PARA HIGIENIZAR MAMADEIRA, COM CERDA MACIA EM NYLON, TAMANHO APROXIMADO DE 4,6 X 4,6 X 23 CM, COM CABO EM POLIPROPILENO E AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO COM INDICAÇÃO PARA TODOS OS TIPOS DE MAMADEIRAS, BICOS E COPOS, PARA EVITAR A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, MATERIAL	LOLLY	UN	440,00	5,5800	2.455,20



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 16

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM REGISTRO NO INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
325	SABONETEIRA, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, MEDIDAS APROXIMADAS: 10,9 CM DE COMPRIMENTO X 7,8 CM DE LARGURA X 4,3 CM DE ALTURA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: AS CORES DEVERÃO SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	SAN REMO	UN	300,00	1,9900	597,00
17	RODO, TAMANHO APROXIMADO 40 CM, BASE PLÁSTICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, BORRACHA DUPLA DE ALTA RESISTÊNCIA, ADERÊNCIA, E EFICIÊNCIA NA SECAGEM, DEVIDAMENTE ESTICADAS E FIXAS NA BASE, E NO MESMO COMPRIMENTO DESTA, PARA PUXAR ÁGUA, DEVENDO REMOVE-LA SOBRE SUPERFÍCIE LISA E PLANA JÁ NA PRIMEIRA PUXADA, O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO E NO TAMANHO APROXIMADO DE 130 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, SER TOTALMENTE PLASTIFICADO, E OFERECER PERFEITO ENCAIXE ROSQUEÁVEL NA BASE DO RODO.	PLASTIGRAN	UN	650,00	5,1400	3.341,00
18	RODO, TAMANHO APROXIMADO 60 CM, BASE PLÁSTICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, BORRACHA DUPLA DE ALTA RESISTÊNCIA, ADERÊNCIA, E EFICIÊNCIA NA SECAGEM, DEVIDAMENTE ESTICADAS E FIXAS NA BASE, E NO MESMO COMPRIMENTO DESTA, PARA PUXAR ÁGUA, DEVENDO REMOVE-LA SOBRE SUPERFÍCIE LISA E PLANA JÁ NA PRIMEIRA PUXADA, O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO E NO TAMANHO APROXIMADO DE 130 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, SER TOTALMENTE PLASTIFICADO, E OFERECER	PLASTIGRAN	UN	1000,00	9,7500	9.750,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 17

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PERFEITO ENCAIXE ROSQUEÁVEL NA BASE DO RODO.					
306	CREME DENTAL, INFANTIL, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS, COM FLÚOR E CÁLCIO, COM MICROPARTÍCULAS POLIDORAS, COM SABOR SUAVE E REFRESCANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	TRALALA KIDS	UN	400,00	3,8900	1.556,00
330	VELA DE CÊRA OU PARAFINA, NÚMERO 03, NA COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 08 UNIDADES. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	VILA RICA	UN	300,00	1,8600	558,00
305	CORDA PARA VARAL, EM MATERIAL POLIETILENO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 10 METROS, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 12 MM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	POLIFORT	UN	300,00	1,6400	492,00
107	AVENTAL, EM NAPA, LONGO, NA COR BRANCA, APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, TAMANHO: GG, MATERIAL RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	CISB	UN	140,00	9,4000	1.316,00
123	AVENTAL, EM NAPA, LONGO, IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO DE 01 METRO COMPRIMENTO, TAMANHÃO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	CISB	UN	30,00	9,4200	282,60
183	CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA/RODO, COM REVESTIMENTO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,30 METRO E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA	RODOS	UN	260,00	1,8200	473,20
186	REFIL, BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM, COMPATÍVEL COM RODO DE ALUMÍNIO DE 60 CM. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E	RODO2000	UN	200,00	2,8600	572,00

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 17



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 18

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRAZO DE VALIDADE.					
187	REFIL, BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM, COMPATÍVEL COM RODO DE ALUMÍNIO DE 40 CM. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	RODO2000	UN	100,00	2,0500	205,00
188	REFIL, BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM, COMPATÍVEL COM RODO DE ALUMÍNIO DE 80 CM. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	RODO2000	UN	100,00	3,6800	368,00
189	RODO, COM SUPORTE PARA BORRACHA, DE APROXIMADAMENTE 40 CM, EM ALUMÍNIO, COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE APROXIMADAMENTE 130 CM DE COMPRIMENTO. BASE EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM E DE FÁCIL TROCA.	RODO2000	UN	50,00	20,2900	1.014,50
190	RODO, COM SUPORTE PARA BORRACHA, DE APROXIMADAMENTE 80 CM, EM ALUMÍNIO, COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE APROXIMADAMENTE 150 CM DE COMPRIMENTO. BASE EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM E DE FÁCIL TROCA.	RODO2000	UN	10,00	36,0100	360,10
110	AVENTAL, EM TECIDO (COMPOSIÇÃO: 78% POLIÉSTER E 22% VISCOSE), TAMANHO APROXIMADO DE 01 METRO, COM TIRAS COSTURADAS, NA COR BRANCA, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	OXFORD	UN	40,00	20,6500	826,00
111	PLÁSTICO ATOALHADO, PARA TOALHA DE MESA, COM 1,5 METRO DE LARGURA, CORES DIVERSAS COM ESTAMPAS, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	BARTO	M	60,00	16,0000	960,00
44	TOALHA DE MESA, EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDAS NÃO INFERIOR A 3,00 X 1,40 METROS. OBSERVAÇÃO: AS CORES E OU ESTAMPAS DEVERÃO SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	BARTO	UN	70,00	30,3000	2.121,00

USUÁRIO: 418 - SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO

Página: 18



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:01
Página: 19

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRODUTO COM IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.							
298	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM DUAS LAMINAS ISENTAS DE REBARBA, COM FITA LUBRIFICANTE E CAPA PROTETORA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	BIC SENSITIVE	UN	300,00	2,6400	792,00		
TOTAL DA ATA							895.696,35	

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

Empresa: COMERCIAL H F COM. DE PROD. DESC. E LIMPEZA - EPP,LTDA, CNPJ: 73.905.341/0001-80

Endereço: BOA VISTA,S/N, JARDIM LEBLON,CUIABA-MT

Telefone: (65) 3648-0435, E-mail: hflicitacao@gmail.com

Representante Legal: MYLLER AMORIM DE ALMEIDA, CPF:02680959140

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 14 de Agosto de 2017

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:05
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 54/2017
PROCESSO: 151/2017

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BÁSICA, MATERIAL PARA PANIFICAÇÃO, HIGIENE E LIMPEZA, CARGAS DE GAS GLP, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS, E OUTROS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
54	PRATO, DE VIDRO TEMPERADO, FUNDO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 22 CM. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	NADIR	UN	320,00	4,5000	1.440,00
294.1	PILHA, TIPO AA (PEQUENA), 1,5 V ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 02 UNIDADES.	PANASONIC	UN	75,00	4,0000	300,00
295.1	PILHA, PALITO, TIPO AAA, 1,5 V ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 02 UNIDADES.	PANASONIC	UN	78,00	5,4000	421,20
423.1	BATERIA, ALCALINA, 9 V, NÃO RECARREGÁVEL.	PANASONIC	UN	3,00	12,0000	36,00
442.1	PILHA, PALITO, TIPO AAA, ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 04 UNIDADES.	PANASONIC	UN	2,00	10,5000	21,00
TOTAL DA ATA						2.218,20

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: DOIS MIL, DUZENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS

Empresa: A. DELGUINGARO - ME, LTDA, CNPJ: 36.969.830/0001-79
Endereço: NAPOLIS, 465, JD. IGUASSU, RONDONÓPOLIS-MT
Telefone: (66) 3422-1936, E-mail: adelguingaro@uol.com.br
Representante Legal: ADILSON DELGUINGARO, RG: 442740 - SSP, CPF: 44180292149

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 14/08/2017
Hora: 16:05
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 14 de Agosto de 2017

Assinatura do Responsável



ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS - IMPRO

PORTARIA Nº 1.910 - DE 11 DE AGOSTO DE 2017.

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO RECONHECIMENTO AO ABONO DE PERMANÊNCIA DE ACORDO COM O PROCESSO IMPRO Nº 2017.32.300189PA AO SERVIDOR HIDELBRANDO RODRIGUES DO AMARAL.

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ...

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder, via processo de nº 2017.32.300189PA, Abono de Permanência, requerido e comprovado a partir de **21/03/2017** ao Sr. **HIDELBRANDO RODRIGUES DO AMARAL**, portador do RG nº 00743641 62 SSP-BA, CPF/MF nº 109.847.125-34, efetivo no cargo de Especialista em Saúde, Perfil: Médico Clínico Geral, Nível: ESPCSAUDE, Referência: 7, Classe:MEDESP, matrícula nº 87025-1-13, nomeado através do Portaria Municipal de nº 3.583, de 31/10/1996, retroagindo seus efeitos a 01/10/1996, vinculado(a) a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

Artigo 2º - Estabelece de acordo com a elegibilidade da Regra Permanente da EC 41/2003 – altera o artigo 40, parágrafo 1º, inciso III, alínea “a” §19 da CF 88 e artigo 12, inciso III, alínea “a”, parágrafos 3º e 6º da Lei Municipal 4.614, de 25/08/2005 e alterações posteriores até;

Artigo 3º - Os autos do processo de nº 2017.32.300189PA foram devidamente instruídos por completar as exigências para aposentadoria voluntária estabelecida na Regra Permanente da EC 41/2003 – altera o artigo 40, parágrafo 1º, inciso III, alínea “a” da CF 88. Reconhecido a partir de **21/03/2017** para efeito de implantação na folha de pagamento do ente empregador;



Artigo 4º - O pagamento do Abono de Permanência será equivalente ao valor da contribuição previdenciária efetivamente descontada do servidor, ou recolhida por este, relativamente a cada competência, sendo o seu pagamento de responsabilidade do ente empregador de acordo com sua disponibilidade orçamentária e financeira.

Artigo 5º - O Servidor poderá fazer opção a outra regra de aposentadoria, desde que tenha completados as elegibilidades estabelecidas na forma da lei;

Artigo 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21/03/2017, nos termos do artigo 12, § 7º da Lei 4.614 de 25/08/2005, incluído pela Lei nº 7.813 de 2013, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Rondonópolis (MT), 11 de agosto de 2017.

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO
Diretor Executivo

Registrada neste Instituto e publicada por
afixação no lugar público de costume e no
Diário Oficial do Município, na data supra

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA
Gerente de Benefícios

WELLINGTON DE MOURA PORTELA
Gerente de Administração



CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS

**AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2017**

A **CODER** - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, através DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial nº. 031/2017, destinado à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE GRANILITE FUNDIDO DE PISO E RODAPÉ COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA - SETOR DE OBRAS DA CODER – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS**, devidamente homologado pelo Sr(a) **Diretor Presidente e Diretora Adm/Financeira**; sagrou-se vencedora do respectivo processo a seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado:

RAZÃO SOCIAL	VALOR TOTAL
ROMUALDO JOSÉ DA SILVA NETO ME CNPJ: 14.908.102/0001-14	R\$ 598.000,00

**AFIXE-SE
PUBLIQUE-SE.**

Rondonópolis, 14 de agosto de 2017.

**ERAZILENE VALENTIM SILVA
PREGOEIRA**

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO
“INEXIGIBILIDADE N.º 001/2017”

OBJETO: “Credenciamento de Instituições Financeiras objetivando a prestação de serviço destinada à ampliação dos canais de recebimento de tarifas, taxas e preços públicos, bem como de todos os documentos de arrecadação Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, por meio de rede de atendimento de Instituições Financeiras, devidamente cadastradas no Banco Central do Brasil, em qualquer cidade do país, desde que possua uma sucursal em Rondonópolis - MT”. O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, deste Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Diretor Geral, através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizou a análise da documentação apresentada e considerou habilitadas as seguintes instituições financeiras: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A., BANCO BRADESCO S.A., ITAU UNIBANCO S.A., BANCO SANTANDER BRASIL S.A., CAIXA ECONOMICA FEDERAL, BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. e BANCO DA AMAZONIA S.A.

Rondonópolis - MT, 11 de Agosto de 2017

Marcos Brumatti
Presidente da Comissão Permanente de Licitação



SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 09/2017

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará as **8:00 horas** do dia **29 de agosto do ano de 2017**, a licitação referente ao objeto: **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES LABORATORIAIS MENSAIS DE EFLUENTE DOMESTICO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”**. Os interessados poderão solicitar o edital por meio eletrônico através do e-mail licitacao@sanearmt.com.br a partir do dia 15/08/2017 ou retirar a via impressa no horário das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, no endereço acima citado mediante a retirada de guia de pagamento da importância de R\$ 50,00 (cinquenta reais) a ser recolhido nas agencias bancárias, cujo valor se refere ao custo efetivo da reprodução gráfica do edital. Maiores informações serão prestadas pela Comissão de Licitação pelo telefone (66) 3410-0400 ou pelo e-mail: licitacao@sanearmt.com.br

Rondonópolis - MT, 14 de agosto de 2017

Marcos Brumatti

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS-MT

AVISO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis-MT, inscrita no CNPJ:03.702.217/0001-31, torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA, a renovação da Licença de Instalação (L.I. Nº59.690/2011 e Processo Nº686.481/2010, referentes às obras de ampliação do Sistema de Abastecimento de Água denominado de “Verde Teto”, com recursos do PAC II, no município de Rondonópolis-MT.

Rondonópolis, 14 de agosto de 2017

Engº Hermes Ávila de Castro
Diretor Técnico

Engº Jamal Badie Daud
CONFEA:120.224.239-1



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 309 - DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

RESOLVE:

Artigo 1º - Afastar das atividades parlamentares de vereador-suplente desta Casa de Leis, o **Sr. Reginaldo de Souza Santos**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **01 de agosto de 2017**.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 04 de agosto de 2017.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 310 - DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

RESOLVE:

Artigo 1º - Proceder com o retorno as suas atividades parlamentares o edil **Thiago Teixeirens Muniz**, que se encontrava de licença sem remuneração para tratar de assuntos particulares.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **01 de agosto de 2017**.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 04 de agosto de 2017.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 311 - DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

RESOLVE:

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias para a **SRA. MARIA RAQUEL GARCIA**, na função de ASSISTENTE DO LEGISLATIVO II, lotada na Secretaria Legislativa de Comunicação Social, referente ao período aquisitivo de 18/06/2016 a 17/06/2017, a serem usufruídas no período de 01 a 20 de agosto de 2017, com Abono Pecuniário de 10 (dez) dias compreendendo o período de 21 a 30 de agosto de 2017.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2017.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 04 de agosto de 2017.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 312 - DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando o Memorando Nº. 008/2017/GVJGS-JMT/CMR, expedido pelo vereador João Garcia de Souza, datado em 01 de agosto de 2017.

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar o SR. LUCINIO TEIXEIRA FRANCO do cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de **ASSESSOR PARLAMENTAR**, lotado no Gabinete do edil **João Garcia de Souza**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **01 de agosto de 2017**.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 04 de agosto de 2017.

RODRIGO LUGLI

Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 313 - DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando o Ofício nº. 47/2017, expedido pelo vereador Silvio Moises Negri, datado em 01 de agosto de 2017.

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar o SR. WEDER ROGERIO DA COSTA VIEIRA DIAS do cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de **ASSESSOR PARLAMENTAR**, lotado no Gabinete do edil **Silvio Moises Negri**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **01 de agosto de 2017**.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 04 de agosto de 2017.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 314 - DE 07 DE AGOSTO DE 2017.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando o Memorando nº. 060/2017/MUD/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 04 de agosto de 2017.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar o Sr. Robertinho Gomes Machado, Motorista, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, para **fiscalizar** os contratos abaixo relacionados:

Contrato	Razão Social
024/2017	Cristo Rei Com. de Derivados de Petróleo Ltda.
025/2017	Cruz & Vieira Júnior Ltda. - ME

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 26 de julho de 2017.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRE-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 07 de agosto de 2017.

RODRIGO LUGLI

Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 315 - DE 07 DE AGOSTO DE 2017.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando o Memorando nº. 060/2017/MUD/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 04 de agosto de 2017.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar o Sr. Onicey da Silva Sales, Artífice de Manutenção, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, para **fiscalizar** o contrato abaixo relacionado:

Contrato	Razão Social
026/2017	Terracota Arquitetura e Engenharia Ltda. - EPP

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **31 de julho de 2017**.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRE-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 07 de agosto de 2017.

RODRIGO LUGLI

Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 316 - DE 07 DE AGOSTO DE 2017.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando o Memorando nº. 060/2017/MUD/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 04 de agosto de 2017.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar a Sra. Solange Celeste de Oliveira, Chefe de Setor de Comunicação, lotada na Secretaria Legislativa de Comunicação Social, para **fiscalizar** o contato nº. 016/2017, em substituição **TEMPORÁRIA** a Sra. Maria Raquel Garcia, durante gozo de férias no período de 01 a 20 de agosto de 2017.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **01 de agosto de 2017**.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 07 de agosto de 2017.

RODRIGO LUGLI

Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS



PORTARIA Nº. 317 - DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando o Ofício 001/GVHRP 2017, expedido pelo vereador Hélio Roberto Pichioni, datado em 01 de agosto de 2017.

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar o SR. LUIZ GONZAGA NEPONUCENO FILHO do cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no Gabinete do edil **Hélio Roberto Pichioni.**

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2017.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRE-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 09 de agosto de 2017.

RODRIGO LUGLI

Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS



PORTARIA Nº. 318 - DE 10 DE AGOSTO DE 2017.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando o Memorando nº. 061/2017/MUD/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 10 de agosto de 2017.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar o Sr. Heliojulior Silvio, Artífice de Manutenção, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, para **FISCALIZAR** o seguinte contrato:

Contrato	Razão Social
027/2017	Ambientar Climatização Ltda. – ME

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **01 de agosto de 2017.**

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRE-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 10 de agosto de 2017.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS



PORTARIA Nº. 319 - DE 10 DE AGOSTO DE 2017.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando o Memorando nº. 062/2017/MUD/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 10 de agosto de 2017.

RESOLVE:

Artigo 1º - Retificar o artigo 1º da Portaria nº. 303 – de 17/07/2017.

Onde se lê: Contrato 021/2017 – Sociedade Impressora Souza Ltda. EPP e Contrato 022/2017 – João Dias Ramos EPP.

Leia-se: Contrato 022/2017 – João Dias Ramos EPP.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **07 de julho de 2017.**

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRE-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 10 de agosto de 2017.

RODRIGO LUGLI

Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS



PORTARIA Nº. 320 - DE 10 DE AGOSTO DE 2017.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando o Memorando nº. 04/2017 – GV/OM, expedido pelo vereador Orestes Miraglia Carvalho, datado em 08 de agosto de 2017.

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar o SR. ROMILDO ALEXANDRE GONÇALVES do cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no Gabinete do edil **Orestes Miraglia Carvalho.**

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2017.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRE-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 10 de agosto de 2017.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2017

TERMO: DECISÓRIO

FEITO: RECURSO ADMINISTRATIVO

RECORRENTE: MARCOS DE ALMEIDA CASTRO

REFERÊNCIA: JULGAMENTO HABILITAÇÃO

OBJETO: A licitação tem como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA TRANSMISSÃO VIA TELEVISÃO EM CANAL ABERTO (ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES E COMEMORATIVAS), AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E REUNIÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS.**

DOS FATOS EM ANÁLISE

Recurso interposto pela licitante supramencionada contra a sua inabilitação no tocante ao Pregão Presencial em epígrafe.

I – DAS PRELIMINARES

Trata-se de Recurso Administrativo interposto pela empresa MARCOS DE ALMEIDA CASTRO, contra a decisão desta Pregoeira, no que tange a sua inabilitação proferida em Ata nº 045/2017 referente ao certame denominado de Pregão Presencial nº 018/2017.

II – DA ADMISSIBILIDADE

O presente recurso foi impetrado junto a Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Rondonópolis, atende aos requisitos previstos no artigo 4º inciso XVIII da Lei nº 10.520/02, e, portanto, merece ser conhecido por esta Pregoeira.

III – DAS FORMALIDADES LEGAIS

Cumpridas as formalidades legais, registre-se que foram conhecidas por todos os interessados as razões do recurso interposto pela recorrente. Não houve a apresentação de contrarrazões.

IV – DAS RAZÕES DA RECORRENTE

Inicialmente a recorrente alega que a sua “**desclassificação**” decorreu de ato equivocado da Pregoeira, no tocante ao não atendimento ao item 10.2.2 b do Edital.

Na continuidade de sua peça, exprimiu ainda ser desacertada sua “**desclassificação**” sob as conclusões de não atendimento ao item 10.2.4 do Edital.

Vale ressaltar que houve confusão por parte da recorrente ao mencionar em sua peça que fora “desclassificada” por ato da pregoeira, quando na verdade, fora “inabilitada”.

Desclassificação está para a fase de propostas, assim como **Inabilitação** para a fase de habilitação.

É o breve relatório.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.



V – DA ANÁLISE

Malcontente com a sua inabilitação, apresenta-se a empresa MARCOS DE ALMEIDA CASTRO por meio de recurso administrativo contrário a este ato da pregoeira.

Não obstante a aludida peça recursal apresente-se com a motivação alterada daquela pronunciada no final da sessão pública e lavrada em ata, e apresente fundamentação inexata para a sua inabilitação, esta Pregoeira resolve analisar o mérito das alegações.

A vinculação ao instrumento convocatório é um dos princípios norteadores da licitação, estando contido no art. 3º, da Lei nº 8.666/93, e é a garantia do administrador e dos administrados. Significa que as regras traçadas para o procedimento devem ser fielmente observadas por todos. É claro, que o princípio da vinculação ao instrumento convocatório obriga a Administração e o licitante a observarem as regras e condições previamente estabelecidas no edital. Estabelecidas as regras de certa licitação, tornam-se elas inalteráveis a partir da sua publicação.

Ora, de acordo com o caput do artigo 45 da Lei 8.666/93:

Art. 45. O julgamento das propostas será objetivo, devendo a Comissão de licitação ou o responsável pelo convite realizá-lo em conformidade com os tipos de licitação, os critérios previamente estabelecidos no ato convocatório e de acordo com os fatores exclusivamente nele referidos, de maneira a possibilitar sua aferição pelos licitantes e pelos órgãos de controle [...] [grifos]

Trata-se, portanto, do princípio do julgamento objetivo, segundo o qual o julgamento das propostas deve ser baseado no critério indicado no ato convocatório.

O ato convocatório tem de estabelecer as regras necessárias para seleção da proposta vantajosa. Entende-se que a definição contida no ato convocatório, apresenta-se em consonância com os ditames legais que regem a matéria das licitações públicas, e com base neste, realizamos esta disputa licitatória.

Feito este importante esclarecimento, passo a analisar o mérito!

DO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 10.2.2 b DO EDITAL

A recorrente primeiramente alega que fora (...) **desclassificada sob as equivocadas conclusões de não atendimento ao item 10.2.2 b do Edital (Prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal, relativo ao domicílio ou sede da licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual (...))**, o que não condiz com a realidade dos fatos conforme depreende-se da leitura da ata às fls 274.

DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

Inicialmente, cabe destacar o que o edital prescreve acerca das condições para participação no presente procedimento licitatório.

Em seu item 3.1 o edital assim disciplinou:

“Poderão participar deste Pregão os interessados pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, **conforme disposto nos respectivos atos constitutivos**, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e seus Anexos”.



Nota-se que o Edital previa, expressamente, que o ramo de atividade da empresa deveria ser compatível com o objeto a ser contratado.

O edital é considerado lei, vinculando as partes ao cumprimento de suas regras, sob pena da proposta apresentada ser tida por ilegal, inviabilizando sua aceitação. Assim, os interessados numa licitação confiam nas normas editalícias, pois além de o procedimento encontrar-se regulado em leis e decretos, está principalmente, no instrumento convocatório, que é a lei interna da Licitação, consoante afirmava Hely Lopes Meirelles.

Vale registrar que a proponente abriu mão dos instrumentos de esclarecer as dúvidas ou impugnar o edital no prazo legal.

Resta claro que o critério de identificação do ramo de atividade das participantes seria a utilização do ato constitutivo da empresa, elegendo o contrato social como instrumento idôneo para verificação do ramo de atuação da empresa.

Mister destacar que, ainda que o objeto social seja uma mera diretriz de atuação empresarial, a legislação e jurisprudência pátria impõem que o mesmo seja compatível com atuação fática desempenha pela empresa.

Neste sentido, destaca-se que o objeto social, balizado no respectivo contrato social devidamente registrado no órgão competente, comprova não apenas o exercício da atividade empresarial requerida na licitação, mas também que a empresa o faz de forma regular. Neste ponto reside ainda o imperativo de que a Administração Pública deve sempre priorizar e observar a legalidade. Portanto, não basta que a licitante detenha a capacidade empresarial de fato, é cogente que ela esteja em conformidade com a lei.

Não assiste razão a recorrida quando defende que (...) ocorreu o impedimento de sua participação apenas porque *seu cadastro na Receita Federal do Brasil apontava atividade não pertinente à atividade licitada*, embora houvesse grande proximidade entre ambas (...) (grifo nosso).

Do citado trecho acima extrai-se que a própria empresa recorrente admitiu não possuir atividade pertinente àquela licitada.

É sabido que não se pode restringir a participação de uma empresa numa licitação com base apenas no seu registro no CNAE.

Mesmo para fins tributários o CNAE não é um instrumento determinante.

Veja que a Receita Federal, no ACÓRDÃO Nº 09-22634 de 18 de Fevereiro de 2009, da 1ª Turma da DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DE JULGAMENTO EM JUIZ DE FORA, entendeu que "**O objeto social, para efeito de certificação da atividade econômica explorada, prevalece sobre o código da CNAE.** para fins de enquadramento no Simples.

Em outro caso, no ACÓRDÃO Nº 14-21415 de 17 de Novembro de 2008, da 1ª Turma da DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DE JULGAMENTO EM RIBEIRÃO PRETO, o entendimento foi que **A indicação de atividade impeditiva pela CNAE fiscal, por si só, não é determinante da ocorrência da hipótese de exclusão.** A situação de fato, necessária e suficiente, para validar a exclusão fundamentada no exercício de atividades vedadas é a efetiva obtenção de receita dessas atividades.

Ora, se nem a Receita usa apenas o CNAE como elemento probatório de atividades exercidas pela empresa, não podemos, na licitação, fazer julgamento olhando apenas para esse cadastro.

DA HABILITAÇÃO JURÍDICA



Acerca da Habilitação jurídica das empresas participantes do certame, a jurisprudência do Tribunal de Contas da União assim assevera:

Para fins de habilitação jurídica, faz-se necessária a compatibilidade entre o objeto do certame e as atividades previstas no contrato social das empresas licitantes. Para habilitação técnica, os atestados apresentados devem não apenas demonstrar uma situação de fato, mas, necessariamente, uma situação fática que tenha ocorrido em conformidade com a lei e com o contrato social.

(...)

O relator destacou que a Lei das Licitações exige o contrato social, devidamente registrado, entre os documentos necessários para evidenciar a habilitação jurídica dos licitantes, visando “justamente à comprovação de que a licitante tem a atividade comercial compatível com o objeto licitado”.

Aos olhos do relator, o “objeto social da empresa delineado no contrato social devidamente registrado comprova não apenas o exercício da atividade empresarial requerida na licitação, mas também que a empresa o faz de forma regular. E nesse ponto ressalto que a Administração deve sempre prestigiar a legalidade. Não basta que a licitante detenha a capacidade comercial de fato, faz-se necessário que ela esteja em conformidade com a lei”.

Nesse aspecto, assinalou que o Código Civil obriga o registro dos atos constitutivos da sociedade empresarial, com seus fins ou objeto, e, como decorrência lógica, “se a empresa decidir mudar de atividade empresarial, possui o dever legal de promover a alteração de seu objeto social e do respectivo registro antes de iniciar a prática dessas novas atividades”.

Dessa forma, “ao exercer atividades em desconformidade com seu objeto social, devidamente registrado, a empresa também está agindo de forma contrária à lei, expondo a riscos todos os atores que com ela se relacionam”, em decorrência da possibilidade “de contratação de quem não é do ramo” e “de a empresa vir a se eximir da responsabilidade pelos atos praticados por seu gerente”. *Acórdão 642/2014-Plenário, TC 015.048/2013-6, relator Ministro-Substituto Augusto Sherman Cavalcanti, 19.3.2014.*

Nos termos da ata nº 045/2017:

A fim de comprovar a sua habilitação jurídica, a licitante detentora da proposta classificada em primeiro lugar, empresa Marcos de Almeida Castro, inscrita no CNPJ sob nº 18.914.728/0001-94, apresentou o Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, na forma da alínea “c” do item 10.2.1. Realizados os atos de competência da pregoeira no tocante ao exame da documentação de habilitação da empresa supracitada, especificamente do Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – CCMEI, que traz em seu bojo a descrição das atividades principal e secundária da empresa em comento, verificou-se que a empresa apresenta atividade incompatível com o objeto licitado. Trata-se, portanto, de documento hábil e suficiente para demonstrar o exercício de atividade econômica incompatível com o objeto da licitação.



Ao contrário do que sustenta a recorrida, a leitura primorosa da ata lavrada durante a sessão pública do pregão em tela comprova que a pregoeira utilizou-se de criteriosa análise dos documentos de constituição da empresa a fim de averiguar o seu ramo de atuação, e por mais extensiva que fosse a interpretação, não foi possível vislumbrar nos documentos analisados a (...) **grande proximidade** (...) citada no instrumento recursal, entre a atividade licitada e a atividade exercida pela empresa.

Desse modo é incontestável que a formação de juízo crítico acerca da habilitação da empresa foi realizada com base em todas as informações e documentos apresentados.

A situação de fato que se observa no presente caso permite concluir sem maiores dificuldades que atividade da empresa recorrida é expressamente incompatível daquela que se busca contratar por meio do processo licitatório em comento.

DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

Cumprir registrar, antes de adentrar o tópico aventado pela empresa MARCOS DE ALMEIDA CASTRO que, as exigências fixadas no edital para a comprovação da qualificação técnica são:

10.2.4 Da Qualificação Técnica:

a) Por se tratar de um objeto com certa complexidade na sua execução, a empresa deverá apresentar um (01) ou mais atestados ou declarações de capacidade técnica, em nome da licitante, expedido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove(m) aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características similares ou qualidade superior ao objeto, nos moldes do ANEXO I do Termo de Referência, demonstrando assim que detém conhecimentos técnicos e práticos para a execução do objeto a ser executado.

Convém destacar que a interpretação do artigo 30 no que concerne aos atestados, deve ser cautelosa e primar pela finalidade precípua da exigência, qual seja: a demonstração de que os licitantes possuem condições técnicas para executar o objeto pretendido pela Administração caso venha a sagrar-se vencedor.

Acertadamente a Câmara Municipal de Rondonópolis exigiu a apresentação de atestados visando demonstrar que os licitantes já executaram, anteriormente, atividades pertinentes e compatíveis à Transmissão em televisão, atuando com esteio nos princípios da legalidade, razoabilidade, proporcionalidade e segurança jurídica ao exigir tais documentos.

A qualificação técnica tem a finalidade de aferir a aptidão técnica do licitante conferindo segurança à Administração Pública de que o mesmo possui pleno conhecimento técnico para a execução do contrato, caso se sagre vencedor do certame.

Neste sentido, Joel de Menezes Niebuhr descreve que a “Administração Pública, ao avaliar a qualificação técnica dos licitantes, pretende aferir se eles dispõem dos conhecimentos, da experiência e do aparato operacional suficiente para satisfazer o contrato administrativo”.

Para o tópico aventado a empresa recorrente, induz que a Pregoeira decidiu equivocadamente ao inabilitá-la, por não apresentar em seu atestado de capacidade técnica a palavra **Transmissão**. [grifo]

A Recorrente participou do Pregão Presencial nº 018/2017, o qual apresenta como objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos para transmissão via televisão em canal aberto das sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e comemorativas, audiências públicas e reuniões da Câmara Municipal de Rondonópolis.



Ora, a presente licitação busca o fornecimento de mão de obra especializada para a transmissão via canal aberto de televisão das sessões realizadas por esta Casa Legislativa. Logo, o conteúdo dos atestados de capacidade técnica deveriam ser suficientes para garantir à Administração que o contratado teria aptidão para executar o objeto pretendido.

O atestado apresentado para fins de comprovação de qualificação técnica dizia respeito à execução de serviços de Produção de Programa de TV, ao passo que o que a Administração buscava era a experiência em Transmissão de TV, o que corroborou para concluir sem maiores dificuldades que a atividade da empresa recorrida é expressamente incompatível daquela que se busca contratar por meio do processo licitatório em comento.

Não obstante a recorrente tenha apresentado Declaração da Rede TBO de que a mesma possui espaço disponível em sua grade de programação, insta-nos referir que a cessão de espaço por uma emissora a determinada empresa não lhe confere o domínio de conhecimentos e habilidades teóricas e práticas para a execução do objeto a ser contratado, bem como não implica em experiência no ramo.

Além disso, trata-se de documento ilegítimo à comprovação da capacidade técnica, que é norteadada pelo disposto no artigo 30, inciso II da Lei nº 8.666/93 e pelo art. 37, XXI da CF.

Por fim, tem-se que a recorrente não comprovou aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características similares ou qualidade superior ao objeto, logo, a sua inabilitação é medida que se impõe.

VI – DA DECISÃO

Em razão da argumentação fática acima exposta, do confronto detalhado do edital com a peça recursal, decido pelo conhecimento e **DESPROVIMENTO** do recurso formulado, mantendo a **INABILITAÇÃO** da empresa MARCOS DE ALMEIDA CASTRO.

VII – DO RECURSO HIERÁRQUICO

O recurso hierárquico é cabível na hipótese de habilitação ou inabilitação do licitante, conforme alínea a, inciso I do art. 109 da Lei nº 8.666/1993.

A Pregoeira analisará todas as peças (recursos e contrarrazões), podendo manter ou reconsiderar seu ato.

Em ambas as decisões, deverá fazer subir as peças, devidamente informadas, à autoridade superior para apreciação, conforme o disposto no § 4º, do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, conjugado com o entendimento do TCU no Acórdão 1.778/2003, Plenário, rel. Ministro Augusto Sherman Cavalcanti.

À vista disso, encaminho o presente procedimento licitatório ao Presidente da Câmara Municipal de Rondonópolis para apreciação.

Rondonópolis/MT, segunda-feira, 07 de agosto de 2017.

**ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI
PREGOEIRA**



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO

A Câmara Municipal de Rondonópolis por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade **PREGÃO** na forma **PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO UNITÁRIO**, exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS), PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e no Edital e seus Anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Instrução Normativa SCL nº 001, de 2017 – versão 02, Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas neste Edital e seus Anexos.

Data de abertura da sessão pública: 25/08/2017

Horário: 08h30min

Credenciamento: 25/08/2017

Horário: 08h às 08h30min

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico (www.rondonopolis.mt.leg.br – LICITAÇÕES), ou ainda na sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min.

Rondonópolis, 14 de agosto de 2017.

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI

Pregoeira



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 027/2017
Processo nº Pregão Presencial de nº 017/2017 – Sistema de Registro de Preços
CONTRATADO AMBIENTAR CLIMATIZAÇÃO LTDA - ME
CNPJ Nº 20.089.997/0001-05
OBJETO <p>O presente contrato, derivado do Pregão Presencial Nº 017/2017, tem como objeto a contratação de empresa especializada em Serviços de Manutenção preventiva e corretiva de Ar Condicionado instalado nas dependências da CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, bem como o fornecimento de peças para reposição e instalação nos aparelhos condicionadores de ar, para atender a demanda da CONTRATANTE, conforme condições, especificações e quantitativos a seguir discriminados e constantes nos documentos anexos, e, em conformidade com os anexos constantes do EDITAL e Ata de Registro de Preços de nº 007/2017.</p>
VALOR R\$ 27.386,00 (Vinte e Sete Mil, Trezentos e Oitenta e Seis Reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO 01/08/2017 a 28/11/2017

Rondonópolis, 14 de agosto de 2017.

MARIA UMBELINA DUARTE AMORIM
Agente Administrativa – Gestora de Contratos

EM BRANCO